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نتانیاهو، آمریکا و منطقه بحران زائی درگاه ضعف

تشدید تنش هدف
 تل آویو است

با سلام خد مت امام عصر)عج(
شماره 1832/ 8 صفحه/ قیمت 10.000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 7000 تومان

به
ــن

شــ
22دو

5

1403

گزارش

کارگردان – بازیگرهای این روزهای سینما؛

آذرنگ، عزتی یا مدیری؟
»تمســاح خونی«، »ساعت 
۶ صبــح« و »روزی روزگاری 
آبادان« ۳ فیلمی هستند که 
توسط بازیگرانی شناخته شده 
که  آثاری  شده اند.  کارگردانی 
اگرچه به لحاظ فنی و اجرایی، 
نمره قابل قبولی می گیرند اما ۲ 

فیلم »ساعت ۶ صبح« و »روزی روزگاری آبادان« نتوانستند 
با توجه به سابقه ای که از مهران مدیری و حمیدرضا آذرنگ 
در تجارب فراوان ســینمایی و تلویزیونی شان سراغ داریم، 

رضایت خاطر حداکثری را جلب کنند...
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اقدامات رژیم صهیونیســتی در انجام 
چنــد تــرور و مخصوصاً ترور شــهید 
اسماعیل هنیه، به بحث ها و تحلیل های 
گوناگون در سراســر جهــان در مورد 
منطقه آسیای غربی دامن زده است.شاید 
هیچــگاه در دوران اخیر، مانند امروز، نه 
منطقه خاورمیانه، پرتنش نبوده و سخن 
از جنگ منطقه ای در پی اقدامات رژیم 
صهیونیستی، ترجیع بند هر تحلیلی شده 

است.
در کنــار عوامل ســاختاری، تردیدی 
نیست که نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم 
صهیونیســتی، بــه عنوان فــردی که 

نتوانســته بحران های گوناگون رژیم و 
مخصوصاً  موضــوع گروگان ها را حل و 
فصل کند، بیشــترین نقش را در ایجاد 
شــرایط کنونی دارد. اما نتانیاهو و رژیم 
صهیونیســتی را نمی توان بدون در نظر 
داشت عنصرآمریکا، مورد بررسی قرار داد. 
مخصوصاً که اگــر در نظر بگیریم که 
آمریکا در فضای انتخاباتی به سر برده و 
حدود صــد روز دیگر، ترامپ یا هریس، 
رئیس جمهوری خواهند شد.  لذا سؤالی 
جــدی از نظر تحلیلی فــراروی ما قرار 
می گیرد و آن اینکه چون می توان رفتار 
و سیاست های نتانیاهو در افزایش تنش 

در منطقه را با توجه به عنصر آمریکایی 
معــادلات و کنش و واکنش های کنونی 
مورد بررســی قــرار داد؟ در جواب باید 
ســر پدیده»پرخاشــگری در موقعیت 
ضعف«،تغییر دادن معادلات داخل آمریکا 
به نفع ترامپ »و کشاندن آمریکا به جنگ 

منطقه ای« را مورد مداقه قرار داد.
ناتوانی و ضعف رژیم صهیونیســتی و 
شــخص نتانیاهو در مدیریت بحران و 
چالشــی که از 7 اکتبر ۲0۲۳ آغاز شده 
اســت نیازی به توضیح ندارد. شــخص 
نتانیاهو و رژیم صهیونیســتی، علیرغم 
بمباران مردم بی دفاع فلسطین و ترورهای 

متعدد، نه فقــط در تأمین امنیت رژیم 
ناتوان، بلکه نتوانسته اند گروگان ها را هم 
نجات دهند. هیچ گاه رژیم صهیونیستی 
بدین درجه در جهان منزوی و محکوم 
نبوده و هیچ گاه ماننــد امروز، جهان به 
فلسطین و فلسطینی ها هم روی نشان 
نداده است. در بیش از هفت دهه ای که 
از تأسیس رژیم صهیونیستی می گذرد، 
از نظر حمایت جهانی، فلســطینی ها  تا 
این حد مورد توجــه جهانیان نبوده اند 
به گونه ای که جانبداری از فلسطین تبدیل 
به جریانی جدی در داخل مجموعه های 
غربی مخصوصاً ایالات متحده شده است. 

نتانیاهو، آمریکا و منطقه بحران زائی درگاه ضعف
تشدید تنش هدف تل آویو است
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گزارش

رئیس خانه صنعت، معدن و 
تجارت خراسان رضوی گفت: 
اگر بخواهیم صنایع معدنی را 
در جوار معادن توسعه دهیم، 
نیاز بــه ســرمایه گذاری های 
بالایی داریم که متأسفانه ما در 
جذب سرمایه ها ضعیف عمل 

کرده ایم و امیدواریم تدابیر عقلانی برای جذب ســرمایه ها 
در حوزه تولید و صنعت اتخاذ کنیم، زیرا سرمایه گذاران باید 
اطمینان خاطر داشته باشند که آینده اقتصادی کشور پایدار 

خواهد بود...
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گزارش

از معاون زنان و خانواده رییس 
جمهور چه می دانیم؟

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 
زهرا  حکمی،  در  کشــورمان 
بهروز آذر را به ســمت معاون 
رئیس جمهور در امور زنان و 

خانواده منصوب کرد.
بــه گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و بــه نقــل از مهر 

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور کشــورمان در حکمی، 
زهرا بهروز آذر را به ســمت معاون رئیس جمهور در امور 
زنان و خانواده منصوب کرد. پیش از این انســیه خزعلی 
در دولت سیزدهم عهده دار سمت معاونت زنان و خانواده 

7رئیس جمهور بود...

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی مطرح کرد:

ضعف عملکرد در جذب سرمایه ها

رویکرد اقتصادی دولت چهاردهم در گفتگو با سید مرتضی افقه؛

بازیگران اصلی کلیه وزرای اقتصادی دولت هستند
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نامه رییس جمهوری به مجلس رســید و 
حالا شمارش معکوس برای مشخص شدن 
حاضران در قطــار کابینه ی چهاردهم آغاز 

شده است.
 به گــزارش خبرگــزاری خبرآنلاین، با 
معرفــی وزرا کم کم فهرســت حاضران در 
تیم اقتصادی کابینه مشــخص شده است. 
حالا نمایندگان مجلس حاضر می شــوند تا 
تکلیف کابینه پیشنهادی را مشخص کنند. 
 پیش از این مسعود پزشکیان، با انتصاب 
رییس  به عنوان  پورمحمدی  ســید حمید 
ســازمان برنامه و بودجه  و همچنین علی 
طیب نیا به عنوان مشــاور عالی، نشان داد 
که قرار اســت در ســالیان پیش رو از چه 
کسانی کمک بگیرد. گفته می شود احتمال 
ابقای فرزین در ســمت ریاست کلی بانک 

مرکزی وجود دارد.
 این گزارش نگاهی اجمالی دارد به افراد 
حاضر در فهرســت اعلامی رییس جمهوری 
اقتصادی  برای تصدی پست وزارتخانه های 
ایــران بــرای اولین بار یــک خانم در این 
وزرای پیشــنهادی بــرای وزارتخانه هــای 

اقتصادی حضور دارد .
امور  عبدالناصر همتی: وزارت 

اقتصادی و دارایی
او مهمترین چهره ی منتقد دولت سیزده 
اســت که پــس از شکســت در انتخابات 
ریاســت جمهوری تلاش کرد واکنش هایی 
آنی و فوری را بــه آمارهای اعلامی دولت 
ســیزدهم نشان دهند. او از فضای صفحات 
مجــازی خــود و تالارهــای گفتگــو در 

کلاب هاوس و ... بهره می برد.
 همتی که ســابقه ریاســت کلــی بانک 
مرکــزی و ریاســت بــر بیمــه مرکزی و 
مدیرعاملــی بانــک ملــی را در کارنامــه 
دارد، عبدالناصــر همتی در ســال ۱۳۳۶ 
وی  آمــد.  دنیــا  بــه  کبودرآهنــگ  در 
دانشگاه  از  اقتصاد  دکترای  دانش آموختهٔ 
تهــران اســت و فعالیت خود را از ســال 
۱۳۵۹ در ســازمان صدا و سیما آغاز کرده 
و تــا ۱۳۶۸ به عنوان مدیرکل خبر فعالیت 
نمود و از ۱۳۶۸ تا ۱۳7۳ معاون سیاســی 

سازمان صدا و سیما بود.
امــور  وزارت  راهــی  شــرایطی  در  او 
اقتصــادی و دارایی می شــود کــه اقتصاد 
ایران با بحران هایی بسیار جدی روبروست. 

همچنــان نرخ تــورم در ایران بالاســت و 
بودجه کشور از ناترازی جدی رنج می  برد.

ســید محمد اتابک؛ وزارت صنعت ، 
معدن و تجارت

ســید محمد اتابک پیــش از این معاون 
اقتصادی بنیاد مســتضعفان بوده اســت . 
او که ســابقه مدیریت در صنایع ســیمان 
و فــولاد و ... را در کارنامــه کاری خــود 
دارد، از ســال ۱۳۹۲ تا سال ۱۴00 عضو 
تهران  بازرگانی  اتــاق  نماینــدگان  هیات 

است. بوده 
ســید محمد اتابک در سال ۱۳۳7 متولد 
شد. او  کارشناس ارشــد مهندسی عمران 
از دانشگاه میشیگان آمریکا است. او ازسال 
۱۳۸۲ تا ۱۳۹0 مدیرعامل ســیمان تهران 
بــود. در کارنامه کاری وی نائب رییســی 
شرکت ســیمان تهران، مدیرعاملی و نایب 
رییســی هیات مدیــره شــرکت اکباتان، 
عضویت و ریاست هیات مدیره شرکت های 
مختلــف از جملــه ســرمایه گذاری بانک 
مســکن، شــرکت صدرا و چندین شرکت 

تولیدی دیگر به چشم می خورد.
ســیدمحمد اتابــک که پیــش از این به 
مدت هشــت ســال در فاصله ســال های 
ســال های ۱۳۹0 تــا ۱۳۹۸ مدیرعامــل 
هلدینــگ صنایع معدنــی کاوه پارس بود. 
او از سال ۱۳۹۸به عنوان معاون اقتصادی 

شد. منصوب  مستضعفان  بنیاد 
اتابک دارای ســوابقی چون رئیس هیأت 
مدیره انجمن سیمان ، رئیس هیأت مدیره 
ســیمان تهران، عضو شــورای مشــورتی 

وزارت صنایع و مجلس و... است.
محسن پاک نژاد؛ وزارت نفت

محســن پاک نــژاد متولد ســال ۱۳۴۵ 
ســابقه حضوری طولانی مــدت در وزارت 

نفت را دارد.
 وی دانش آموخته کارشناســی مهندسی 
برق از دانشــگاه تهران و کارشناسی ارشد 
مهندســی صنایــع از دانشــگاه صنعتــی 
امیرکبیر است. او از ســال ۱۳70 فعالیت 

خود را در وزارت نیرو آغاز کرد.
پاک نژاد در سال اواســط دهه هفتاد به 
عنــوان مشــاور وزیر نفت و رئیس ســتاد 
نظارت بر سوخت رســانی وزارت نفت حکم 
گرفت اما در دو ســاله ی ۱۳77 تا ۱۳7۹ 
مدیر طرح توســعه میادین گازی بود و در 

ســال ۱۳7۹ به عنوان مدیــرکل نظارت بر 
صادرات مواد نفتی و بازرســی فنی وزارت 
نفت منصوب شــد. وی از ســال ۱۳7۹ تا 
۱۳۸۶ با حفظ ســمت، در جایــگاه عضو 
اصلــی هیئت مدیره شــرکت نفت مناطق 

فعالیت می نمود. نیز  ایران  مرکزی 
 ۱۳۸۴ فاصله ســال های  در  پاک نــژاد   
تــا ۱۳۸۶ مدیر برنامه ریزی شــرکت نفت 
مناطق مرکــزی ایران بود. وی در ســال 
۱۳۸۶ به عنوان معــاون مدیر برنامه ریزی 
تلفیقی شــرکت ملی نفت ایــران منصوب 
شــد و تــا ۱۳۹۲ در این جایــگاه فعالیت 
کرد. با آغازد دولــت یازدهم وی بار دیگر 
به ســتاد وزارت نفت بازگشت و حدود یک 
سال به عنوان مدیرکل نظارت بر صادرات 
و مبادلات مــواد نفتی وزارت نفت فعالیت 
کــرد. پاک نژاد به مدت دو ســال یعنی از 
ســال ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۵ به عنوان مدیرعامل 
و نایــب رئیــس هیئــت مدیره شــرکت 
)به اختصار شــرکت  ایران  نفــت  بازرگانی 

کرد. فعالیت  نیکو( 
او پس از برکناری از این سمت در هشتم 
تیرماه ســال ۱۳۹۵ با حکــم علی کاردر 
ایران، محسن  نفت  ملی  مدیرعامل شرکت 
پاک نــژاد به عنــوان معــاون مدیرعامل 
شــرکت ملی نفت ایــران در امــور تولید 

منصوب شده است.
او از ســال ۱۳۹7 به عنــوان معاون وزیر 
نفت در نظــارت بر منابــع هیدروکربوری 
منصوب شــد و تــا ســال ۱۴00 در این 

ماند.  جایگاه 
فرزانه صادق مالواجرد، وزارت راه و 

شهرسازی
فرزانه صــادق مالواجرد بــه عنوان وزیر 
از ســوی  و شهرســازی  راه  پیشــنهادی 
دولت  جمهوری  رئیس  پزشــکیان  مسعود 
چهاردهــم بــرای رای اعتماد بــه مجلس 

معرفی شد.
آخرین سمت شــغلی تنها زن حاضر در 
فهرســت ارسالی پزشــکیان ، مدیرعتملی 
ســازمان اموال و املاک کوثــر متعلق به 
بنیاد شــهید در دوران تصــدی قاضی زاده 
انتخابات  در  حاضــر  کاندیدای  هاشــمی، 

ریاست جمهوری چهاردهم بوده است .
صــادق مالواجرد پیــش از این به عنوان 
دبیر شــورای عالی شهرســازی و معماری 

ایران و معاون معماری و شهرسازی وزارت 
راه و شهرســازی در این وزارتخانه فعالیت 

داشته است.
وی متولد ۱۳۵۵ و فارغ تحصیل رشــته 
شهرســازی در مقطع کارشناســی ارشــد 
اســت. صــادق مالواجــرد در ۲7 دی ماه 
اسبق  وزیر  اســلامی  ۱۳۹7 توسط محمد 
به ســمت معــاون شهرســازی و معماری 

منصوب شد.
فرزانــه صــادق مالواجرد در مــرداد ماه 
۱۴0۲ از سوی مهرداد بذرپاش، وزیر راه و 
شهرسازی کنونی به عنوان مشاور در امور 
شهرســازی و معماری منصوب شــد. وی 
پیــش از آن نیز از مدیران کل این معاونت 
بوده و دبیری شــورای عالی شهرســازی و 
معماری ایران را نیز در کارنامه کاری خود 

دارد.
عباس علی آبادی؛ وزارت نیرو

اراک،  عباس علی آبادی، متولد ۱۳۴0در 
استاد دانشگاه است. وزیر صنعت، معدن و 
تجارت دولت سیزدهم حالا به عنوان وزیر 
نیرو از سوی پزشــکیان به مجلس معرفی 
شــده است. او در شرایطی وزارت صمت را 
ترک می کند که بحران خاموشــی گریبان 
صنایع را گرفته اســت و صنعــت ایران با 

بحران های جدی مواجه است.  
علی آبادی فارغ التحصیل مقاطع تحصیلی 
کارشناســی و کارشناسی ارشد مکانیک با 
دانشــگاه های  از  انــرژی  تبدیل  گرایــش 
صنعتی شــریف و دانشــگاه تهران و درجه 
دکتــرای مهندســی مکانیک از دانشــگاه 
گرایش  بــا  طوســی  نصیرالدین  خواجــه 
کنتــرل اســت و مــدرس دروس مختلف 
مهندســی مکانیــک و مباحــث مرتبط با 
موتورهای درون ســوز )توربین های گازی( 

در دانشگاه های مختلف کشور است.
از جمله پیشــینه های کاری و مدیریتی 
علی آبادی نیز می توان به فعالیت در جهاد 
ســازندگی، مشــارکت در اجرا و مدیریت 
نیروگاهی کرخــه و کارون۳،  پروژه هــای 
مدیریت عاملی شــرکت توسعه منابع آب و 
نیروی ایران و معاونــت وزیر نیرو در امور 

برق و انرژی اشاره کرد.
احمدی میدری؛ وزارت تعاون، کار و 

اجتماعی رفاه 
حمد میــدری، متولد ۱۳۴۲ در آبادان، 

اقتصــاددان ایرانی و معاون رفاه اجتماعی 
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی در 
دولــت روحانی بــوده اســت. او نماینده 
آبــادان در دوره ششــم مجلس شــورای 
اســلامی و عضــو کمیســیون اقتصــادی 

بود. مجلس 
وی دارای دکتــرای تخصصــی اقتصــاد 
و کارشناســی ارشد توســعه و برنامه ریزی 
اقتصادی از دانشــگاه تهران است. میدری، 
سابقه تدریس در دانشگاه علامه طباطبایی 
و دانشگاه شهید چمران اهواز را دارد و در 
ســال ۱۳۸۲، دوره کوتاه مدت آموزشی و 
پژوهشی دانشــگاه سازمان ملل را نیز طی 

کرده است.
دوره  چهاردهم  زودهنــگام  انتخابات  در 
ریاســت جمهوری در ایران، احمد میدری 
به عنوان مشاور اقتصادی مسعود پزشکیان 
اقتصادی شــبکه یک  میزگرد  برنامــه  در 
سیما حاضر شــد. میدری در این میزگرد 
آموزش و بهداشــت را به عنوان دو کالای 
عمومــی معرفی کرد که باید خارج از نظام 
بازار در اختیار شــهروندان قرار گیرد. این 
اقتصاددان بازســازی اقتصادی بر اســاس 
عدالــت اجتماعی را ایده اصلی پزشــکیان 

دانست.
غلامرضا نوری قزلجه، وزارت جهاد 

کشاورزی
در صورت کســب رای اعتماد، غلامرضا 
نــوری قزلجــه بهارســتان را بــه مقصد 
پاســتور ترک خواهد کرد. غلامرضا نوری 
قزلجه دارای مدرک کارشناســی مهندسی 
کشــاورزی-دامپروری، کارشناســی ارشد 
مدیریت کشــاورزی و دانشــجوی دکترای 

سیاست و توسعه کشاورزی است.
وی از دهــه هفتاد در اســتخدام وزارت 
جهاد کشــاورزی است و  در دوره ای  نیز 
به عنوان قائم مقام و مشاور وزیر در وزارت 

جهاد کشاورزی مشغول به خدمت بود.
وی کــه هــم اکنــون عضو کمیســیون 
کشــاورزی مجلس شــورای اسلامی است 
طــی ســه دوره نمایندگــی مجلــس نیز 
همواره در کمیســیون تخصصی کشاورزی، 

آب و منابع طبیعی عضویت داشته است.
نــوری همچنین در مجلس دهم ســابقه 
معاونــت اجرایــی رییــس مجلــس را در 

کارنامه سیاسی خود دارد.

رونمایی پزشکیان از تیم اقتصادی 
دولت چهاردهم ی

خل
دا

ت 
اس

سی
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سید محمدکاظم سجادپور

در این میــان نتانیاهو، یک خــط گفتمانی و 
تبلیغاتی را دنبال می کند و آن مسئله فلسطین 
و فلســطینی ها نیست. مسئله از نظر ایران است. 
گسترده کردن عرصه نبرد به خارج از فلسطین، 
در حقیقت، فرار از پذیرش ناتوانی و فرافکنی است. 
آنچه که در نطق نتانیاهو در کنگره آمریکا، هویدا 
بود،  همین پدیده بود.اما ورای هیاهوهای تبلیغاتی 
و ناتوانی های عمیق ســاختاری و شــخصیتی، 
نتانیاهوی ضعیف شــده، نگاهی اســتراتژیک به 
داخل آمریکا و تحولات پیش روی آن کشــور در 
عرصه انتخابات دارد. روابط رژیم صهیونیستی و 

آمریکا بسیار عمیق، استراتژیک و ماهوی است.
اما در جزئیات و اولویت های سیاسی لحظه ای، 
نمی توان تفاوت ها را منکر شد. بایدن رئیس جمهور 
تضعیف شــده و ناتوانی است که به طور همزمان 
با چند مســئله در رابطه با رژیم صهیونیســتی 
و نتانیاهو روبروســت. او متعهــد به امنیت رژیم 
صهیونیستی است. اما مسئله اصلی در اطمینان 
یافتن از پیروزی هریس در انتخابات است. واضح 
است که نتانیاهو بین هریس و ترامپ، دومی را نه 
فقط ترجیح می دهد، بلکه برای پیروزی او سخت 

تلاش می کند.
ترامپ برای نتانیاهو، شــناخته شــده اســت. 
ترامــپ از نظر نتانیاهو، به رژیم صهیونیســتی، 
چک ســفید داده و می دهد. اقدامات ترامپ برای 
رژیم صهیونیستی، کم سابقه و تاریخی است. این 
نتانیاهو بود که با دوستی با ترامپ، جناح راست 
رژیم صهیونیستی را از نظر گرفتن امتیازات فربه 

کرد.
هریــس، در نقطه مقابل، از نظــر نتانیاهو، در 
حمایت همه جانبه از رژیم صهیونیستی با ابهامات 
متعددی روبروست. او ادامه اوباماست. او چندین 
بار بر لزوم حفظ جان فلســطینی ها تاکید کرده 

است.
هریس بعــد از دیدار اخیر بــا نتانیاهو ضمن 

حمایت از امنیت رژیم صهیونیســتی گفت مهم 
اســت که این امنیت چگونه تامین می شــود؟ 
گزاره ای کــه به مذاق نتانیاهو خــوش نمی آید. 
هریس به رای طرفداران فلسطین در چند ایالت 
موسوم به ایالت چرخشی نیاز دارد و به هر صورت 
ضمن حمایت از رژیم صهیونیستی، موضع رعایت 

حقوق فلسطینی ها را خواهد گرفت.
لذا از نظر راســت افراطی رژیم صهیونیســتی 
و نتانیاهو، نه فقط ترامپ باید پیروز شــود، بلکه 
باید کاری کرد که هریس نتواند ســربلند کند و 
مناسب ترین راه درگیر کردن آمریکا و یک جنگ 

منطقه ای است.
در صورت شــدت گرفتن تنش هایی که زائیده 
رفتار رژیم صهیونیستی و تصمیمات نتانیاهوست، 
دامنه درگیری گســترده خواهد شد و آمریکای 
بایدن وارد جنگ و منازعه ای می شود که ابتدای 
آن، معلوم و ســرانجام آن نامعلوم اســت. هدف 
نتانیاهو در این جنگی که دارد زمینه آن را فراهم 
می کند، به قول توماس فریدمن، ســتون فریس 
نیویورک تایمز در نوشــته مورخ اول اوت ۲0۲۴ 
)۱۴0۳/۵/۱۳( درگیر کردن نظامی آمریکا و ایران 

است.
این آرزو و طراحی استراتژیک رژیم صهیونیستی 
در ســه دهه ای اســت که از پایان جنگ ســرد 

می گذرد.

رژیم صهیونیستی، مخصوصاً در دوران نخست 
وزیری نتانیاهو که بیش از نیمی از دوران پساجنگ 
سرد را در برمی گیرد، هدف مشخص و معینی را 
پیوسته دنبال کرده است و آن این که تا حد امکان 
تنش بین تهران و واشنگتن را عمیق تر کند و آن 
را به مرحله رویارویی و برخورد نظامی برســاند. 
جالب اســت که جانبداران رژیم صهیونیستی در 
نوشته های اســتراتژیک خود، مخصوصاً در این 
اواخر، مهار و برخورد نظامی ایران از سوی ایالات 
متحده را برابــر با راه اندازی یک جنگ تمام عیار 
قلمداد نمی کنند و به گونه ای این موضوع را القاء 
می کنند که می توان، بدون جنگ ولی با ضربه های 
مهم به زیرســاخت های ایران توسط آمریکا، به 

اهداف رژیم صهیونیستی دست یافت.
هر چه هســت، اقدامات نتانیاهو در گسترش 
تنش ها، عرصه های داخلــی و خارجی آمریکا را 
نیز مدنظر داده اســت. آنچه که نتانیاهو از درک 
آن عاجز اســت دو موضوع مهم می باشــد. اول 
آنکه ریشه مشــکلات منطقه، ماهیت انگار های 
صهیونیســتی اســت. دوم آنکه ایران و مقاومت 

قوی تر و هشیارتر از همیشه هستند.
 در ایــن میان نتانیاهو، یــک خط گفتمانی و 
تبلیغاتی را دنبال می کند و آن مسئله فلسطین 
و فلســطینی ها نیست. مسئله از نظر ایران است. 
گسترده کردن عرصه نبرد به خارج از فلسطین، 

در حقیقت، فرار از پذیرش ناتوانی و فرافکنی است. 
آنچه که در نطق نتانیاهو در کنگره آمریکا، هویدا 

بود،  همین پدیده بود.
اما ورای هیاهوهای تبلیغاتی و ناتوانی های عمیق 
ســاختاری و شخصیتی، نتانیاهوی ضعیف شده، 
نگاهی استراتژیک به داخل آمریکا و تحولات پیش 
روی آن کشور در عرصه انتخابات دارد. روابط رژیم 
صهیونیستی و آمریکا بسیار عمیق، استراتژیک و 
ماهوی است. اما در جزئیات و اولویت های سیاسی 
لحظه ای، نمی توان تفاوت ها را منکر شــد. بایدن 
رئیس جمهور تضعیف شــده و ناتوانی است که 
به طور همزمان با چند مســئله در رابطه با رژیم 

صهیونیستی و نتانیاهو روبروست.
 او متعهد به امنیت رژیم صهیونیستی است. اما 
مسئله اصلی در اطمینان یافتن از پیروزی هریس 
در انتخابات اســت. واضح است که نتانیاهو بین 
هریس و ترامپ، دومی را نه فقط ترجیح می دهد، 
بلکه برای پیروزی او سخت تلاش می کند. ترامپ 
برای نتانیاهو، شــناخته شده است. ترامپ از نظر 
نتانیاهو، به رژیم صهیونیستی، چک سفید داده و 

می دهد.
 اقدامات ترامپ برای رژیم صهیونیســتی، کم 
ســابقه و تاریخی اســت. این نتانیاهو بود که با 
دوستی با ترامپ، جناح راست رژیم صهیونیستی 
را از نظر گرفتن امتیــازات فربه کرد. هریس، در 
نقطه مقابل، از نظر نتانیاهو، در حمایت همه جانبه 
از رژیم صهیونیستی با ابهامات متعددی روبروست. 
او ادامه اوباماست. او چندین بار بر لزوم حفظ جان 

فلسطینی ها تاکید کرده است. 
هریس بعــد از دیدار اخیر بــا نتانیاهو ضمن 
حمایت از امنیت رژیم صهیونیســتی گفت مهم 
اســت که این امنیت چگونه تامین می شــود؟ 
گزاره ای کــه به مذاق نتانیاهو خــوش نمی آید. 
هریس به رای طرفداران فلسطین در چند ایالت 
موسوم به ایالت چرخشی نیاز دارد و به هر صورت 
ضمن حمایت از رژیم صهیونیستی، موضع رعایت 

حقوق فلسطینی ها را خواهد گرفت.

لذا از نظر راســت افراطی رژیم صهیونیســتی 
و نتانیاهو، نه فقط ترامپ باید پیروز شــود، بلکه 
باید کاری کرد که هریس نتواند ســربلند کند و 
مناسب ترین راه درگیر کردن آمریکا و یک جنگ 
منطقه ای است. در صورت شدت گرفتن تنش هایی 
که زائیده رفتار رژیم صهیونیســتی و تصمیمات 
نتانیاهوست، دامنه درگیری گسترده خواهد شد 
و آمریکای بایدن وارد جنگ و منازعه ای می شود 

که ابتدای آن، معلوم و سرانجام آن نامعلوم است.
 هدف نتانیاهو در این جنگی که دارد زمینه آن 
را فراهم می کند، به قول توماس فریدمن، ستون 
فریس نیویورک تایمز در نوشــته مورخ اول اوت 
۲0۲۴ )۱۴0۳/۵/۱۳( درگیر کردن نظامی آمریکا 
و ایران است. این آرزو و طراحی استراتژیک رژیم 
صهیونیســتی در سه دهه ای اســت که از پایان 
جنگ سرد می گذرد. رژیم صهیونیستی، مخصوصاً 
در دوران نخست وزیری نتانیاهو که بیش از نیمی 
از دوران پساجنگ ســرد را در برمی گیرد، هدف 
مشخص و معینی را پیوسته دنبال کرده است و آن 
این که تا حد امکان تنش بین تهران و واشنگتن را 
عمیق تر کند و آن را به مرحله رویارویی و برخورد 

نظامی برساند. 
جالب اســت که جانبداران رژیم صهیونیستی 
در نوشته های استراتژیک خود، مخصوصاً در این 
اواخر، مهار و برخورد نظامی ایران از سوی ایالات 
متحده را برابــر با راه اندازی یک جنگ تمام عیار 
قلمداد نمی کنند و به گونه ای این موضوع را القاء 
می کنند که می توان، بدون جنگ ولی با ضربه های 
مهم به زیرســاخت های ایران توسط آمریکا، به 

اهداف رژیم صهیونیستی دست یافت.
هر چه هســت، اقدامات نتانیاهو در گسترش 
تنش ها، عرصه های داخلــی و خارجی آمریکا را 
نیز مدنظر داده اســت.  آنچه که نتانیاهو از درک 
آن عاجز اســت دو موضوع مهم می باشــد. اول 
آنکه ریشه مشــکلات منطقه، ماهیت انگار های 
صهیونیســتی اســت. دوم آنکه ایران و مقاومت 

قوی تر و هشیارتر از همیشه هستند.

نتانیاهو، آمریکا و منطقه بحران زائی درگاه ضعف

تشدید تنش هدف تل آویو است
ی

رج
خا

ت  
اس

سی

سیدمحمد شفیعی

دانشمندان بســیاری در عرصه ژئوپلتیک 
کتاب هــای زیادی نگارش و بــه نقاط مهم 
جغرافیایی اشــاره کرده اند که همواره شاهد 
تنازع بر سر آن جغرافیا ها بوده و هستیم. حال 
آنکه دانشمندان بر جبر جغرافیایی حاکم بر 

این نقاط نیز اشاراتی کرده اند. 
برای هــر جغرافیایــی، جبرهایی موجود 
اســت آن هم به  دلیل قرارگیری در منطقه  
)جغرافیایــی( خــاص و محدودیــت ها و 
امتیازهایــی کــه آن جغرافیا به آن کشــور 

می دهد. 
 جغرافیــای ایران به لحاظ نگاه ژئوپلتیکی 
و جغرافیای سیاسی تا قرن ها و طی چندین 
هزار سال، جغرافیای تجارت بوده و چهارراه 
تجاری جهان تحت نام جاده ابریشــم لقب 

گرفته بوده است.  

عده ای معتقدند که جاده ابریشــم از بین 
رفته اســت اما این گونه نیســت. نقش راه 
ابریشــم بعد از آنکه عمــده تجارت  جهانی 
توسط غرب و استعمار از مسیر دریایی شکل 
گرفت، کم رنگ شــد. امــا اکنون طرح یک 
کمربند – یک جاده چین همان جاده ابریشم 
است که چین تمایل به احیای آن دارد. طبق 
برآوردها تجارت از راه خشــکی به صرفه تر و 
حدود 70 الی 7۵ درصد  از تجارت در مسیر 

دریایی ارزان تر است.  
اما بحث اصلی این است که جغرافیای ایران، 
جغرافیای تجارت بوده و جغرافیایی نبوده که 
به انتخاب یک ســمت یا یک بلوک سیاسی 
مجبور بوده باشد و اصولا جغرافیاهایی مانند 
ایران و ترکیه که جغرافیای میانه محســوب 
می شــوند به روابط مناسب و با تنش پایین 
با سایرین نیازمند هستند و بر این مبنا باید 

هدف اصلی خود را تجارت تعیین کنند. 
جغرافیــای ایــران داری منابــع متعدد و 
عظیمی است، اما ایران از مشکل آب و محیط 
 زیست رنج می برد. پتانسیلی که بیشتر از سایر 
موارد ایران می تواند روی آن حســاب کند، 
تجارت است، تا سایرین از اتصال به جغرافیای 
ایران خود را به سایر مناطق متصل کنند در 
مقام مثال می توان بیان کرد: منطقی ترین و 
به صرفه تریــن راه برای اینکه چین بخواهد 
به شــاخ آفریقــا، مدیترانه و بــه اروپا وصل 
شود از مســیر ایران است و  منطقی ترین و 
به صرفه ترین راهی که اروپا بخواهد به هند، 

چین، خلیج فارس و کشورهای اطراف آن و 
آسیای میانه وصل شــود مسیر ایران است. 
یک چهــارراه به معنای واقعی و این جغرافیا 
برای ایران، جبری را به همراه خواهد داشت. 
حــال باید به این مطلب بپردازیم که جَبرِ مد 
نظر کجا قرار دارد، غرب تجارت محور عمل 
می کند و تا حدودی منافع خود را مدنظر قرار 
می دهد، منافع غرب ایجــاب می کند، علی 
رغم آنکه جمهوری اسلامی تمام تلاش خود 
را بــرای اقدام علیه  مظاهر و نظام مدنظر آن 
انجام می دهد تصمیم به معاف کردن هند را 

از تحریم های موجود علیه ایران بگیرد. 
اطمینان خاطر از تجــارت با ایران را برای 
هند به وجــود می آورند و به این دلیل آن را 
از تحریم هــا معاف می کنند تا تولیدات آن با 
سرعت و به صرفه از خاک ایران به اروپا برسد. 
می توان از این دیدگاه نگریست که غرب برای 
جغرافیای ایران برنامــه ای بلندمدت دارد و 
جغرافیای ایران برای غرب اهمیت بیشتری 

دارد تا برای شرق. 
 برای غرب، ایرانِ جغرافیایی اهمیت فراوانی 
دارد و اهمیتش مانند افغانســتان نیســت. 
آمریکا از افغانستان زمین سوخته  ساخت زیرا 
در بلندمدت سودی برایش نداشت و به دلیل 
همســایگی با چین آن را رها کرد تا با ایجاد 
معضل امینتی و حضور طالبان یک کمربند – 
یک جاده چیــن مورد تهدید قرار گیرد و اگر 
نتواند با زمین سوخته افغانستان آن را از بین 
ببرد حداقل پیشــبرد آن را به تاخیر اندازد. 

حال کــه ۳ ناوگروه از ۵ نــاوگان خود را در 
فیلیپین، مالاکا و خروجی دریای چین قرار 
داده است. از سوی دیگر با معافیت هند آن ها 
را نیز از سودی بهره مند می کند، چرا که چین 
با خرید نفت ایران )خرید با تخفیف و ارزان تر( 
به ایران در دور زدن تحریم ها کمک می کند، 
حــال هم هند بــا این معافیــت از منافعی 
برخوردار می شود و هم در موازنه چین گامی 
رو به جلو خواهد بود چون با زمین ســوخته 
افغانستان و ناوگروه های خود صادرات چین 
را تحت الشعاع قرار خواهد داد و از سوی دیگر 
صادرات هند راحت تر به اروپا منتقل خواهد 
شــد.  پس در رابطه با ایران این نکته وجود 
دارد که جغرافیای آن ارزش بلندمدت برای 
غــرب دارد علی رغم تضاد و تقابل موجود با 

جمهوری اسلامی.  
از ســمت دیگر اتصال کریدور شــمال – 
جنوب از بندر چابهار ایران به سن پترزبورگ 
روســیه، روســیه را نیز درگیر این کریدور و 
راهبرد خواهد کرد و چین نیز از این موضوع 
احساس خطر خواهد کرد. در اینجا انشقاقی 
بین چین با ایران و روســیه به وجود خواهد 
آمد و چین در حالت انزواگونه قرار می گیرد 
اما زمانی که از حالت انزوا خارج شود بر این 
موضوع واکنش های بیشــتری نشان خواهد 
داد. چین در بازه زمانی فعلی تمرکز بیشتری 
بر اعراب، آفریقا و آمریکای جنوبی و کارائیب 
دارد و بعد از کاهــش تمرکز از این مناطق، 

تغییر رویکرد نیز خواهد داد.

جمهوری اسلامی با درک جبر جغرافیای 
ایــران و اتخاذ رویکردی واقع گــرا و عاقلانه 
 می تواند از این جبر بیشــترین ســود را به 
دست آورد. طی چند قران اخیر کشورهایی 
که در مســیر تجارت  جهانی قرار داشتند در 
مسیر توسعه و پیشــرفت قرار گرفته اند اما 
کشورهایی نظیر افغانســتان، عراق، سوریه، 
ایران که از مســیر تجاری کنار رفتند،  حال 
اگر این کریدور تثبیت شود ایران را به مسیر 
تجــارت وارد کرده و عمــلا در مدار تجارت 

غربی قرار می  دهد. 
جمهوری اسلامی نیز  پذیرفته که کریدور 
فوق از خاک ایران رد شود تا علاوه بر به دست 
آوردن منافع سود، تسلطی نیز داشته باشد، 
یکی از حساسیت هایی  که جمهوری اسلامی 
در نگاه سیاست خارجی خود دارد این است 
که همواره کنترل بر کریدورها داشــته باشد 
و این مورد برای مــا جبر مضاعف به همراه 
خواهد داشت؛ یعنی ما به دلیل جبر جغرافایی 
کشورمان علی رغم همه تنش های موجود با 

غرب در مدار این کریدور قرار گرفتیم. 
ایــن تجارت بــرای ایران رشــد به همراه 
خواهد داشــت و از شدت مشــکلات ایران 
خواهد کاست. پس بهتر است ایران عاقلانه تر 
رفتار و با سیاســت هایی کــم تنش تر رفتار 
کند و کریدور فوق را ســریع تر تثبیت کند. 
تا منافــع دیگری به دســت آورد و با جذب 
ســرمایه گذاری های جدید، زیرساخت های 

خود را توسعه دهد.

پتانسیل های جغرافیای ایران و تاثیر آن بر توسعه کریدور شمال به جنوب

ظرفیت هایی که می توان نهایت استفاده را از آنها برد
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سایت جدید فروش اینترنتی ایران خودرو معرفی شد
روز گذشــته ایران خودرو طی اطلاعیه ای 
اعلام کرد که ســایت فروش اینترنتی این 

شرکت از روز یکشنبه تغییر خواهد کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از  
مهر، شــرکت ایران خود رو طی اطلاعیه ای 
اعلام کرد که ســایت فروش اینترنتی این 

شرکت از امروز یکشنبه تغییر خواهد کرد.

ایران خودرو در این اطلاعیه شــرایط لازم 
بــرای شــرکت در طرح ثبت درخواســت 
خریــد محصولات کــه از طریق ســایت 
www.ikcosales.ir (http://www.
ikcosales.ir/) اجرا خواهد شد را تشریح 

کرده است.
این طرح شامل متقاضیان عادی، مشمولان 

طرح حمایــت از خانواده و جوانی جمعیت 
و مشــمولان طرح جایگزینی خودروهای 

فرسوده است.
متقاضیان عادی لازم اســت برای ثبت نام 
اولیه، دارای ۲۳0 میلیــون تومان وجه در 
حساب وکالتی که در بانک های عامل افتتاح 

می کنند، باشند.

یک اقتصاددان معتقد است: بازیگران 
اصلی نه یک وزیر اقتصاد که کلیه وزرای 
اقتصادی دولت هســتند؛ یعنی وزرای 
نفت و صمت و تمــام این موارد از نظر 
من بازیگران اقتصادی کشــور هستند. 
وزیر اقتصاد و رئیس بانک مرکزی عمدتا 
تنظیم کننده و نه برنامه ریز برای عرصه 
تولید اقتصادی در کشور هستند و گرنه 
مجموعه ای که به عنوان تیم اقتصادی 
انتخاب می شــوند یعنی رئیس سازمان 
برنامــه و بودجه، وزرای نفت و صمت و 
کار بسیار بیشتر از وزیر اقتصاد در مساله 
جهت گیری اقتصادی کشور تاثیر دارند.

به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از اقتصاد۲۴؛ دولت پزشــکیان 
حــالا در حالی نیمه تابســتان داغ را از 
سرگذرانده که به روز های پایانی مهلت 
اعلام نام وزرای کابینه چهاردهم نزدیک 
می شود و به نظر می رسد پزشکیان در 
روز هایی حتی ســوزان تر از مرداد داغ 
۱۴0۳ قرار دارد و تقریبا روزی نیســت 
که نام و عنوانی به عنوان وزیر و معاونی 
مطرح نشــود. در این میان، اما به نظر 
می رســد معرفی عبدالناصر همتی به 
مجلس برای وزارت اقتصاد بسیار جدی 
شده و علی طیب نیا نیز در سمت مشاور 

عالی رئیس جمهور باقی خواهد ماند.
اما ســوال این است که ســکاندار یا 
ســکانداران اقتصاد در دولت چهاردهم 
چه کسی یا کسانی خواهند بود و آیا تیم 
اقتصادی دولت پزشکیان می تواند راهی 

برای نجات کشور بیابد؟
سید مرتضی افقه، اقتصاددان و استاد 
دانشــگاه، اما در این باره و آنچه اکنون 
پیش روی دولت پزشــکیان اســت به 
اقتصاد ۲۴ می گویــد: »توجه کنید که 
من چندان با دیدگاه برخی اقتصاددانان 
که معتقد هســتند کل مســیر اصلاح 
اقتصــادی از خــود اقتصــاد می گذرد 
موافق نیستم. مشکلات اقتصادی کشور، 
اکنون ریشــه های غیراقتصادی دارد و 
به همین دلیل چندان در شرایط فعلی 
معتقد نیستم که وزرای اقتصاد و رئیس 
بانک مرکزی، چنــدان در روند جهت 
گیری های اقتصادی کشــور تاثیر گذار 

باشند.«
افقه با بیان اینکه »در شرایط بسیار بی 
ثبات سیاسی در منطقه به نظر می رسد 
ریشه مشکلات اقتصادی کشور، مساله 
سیاســت خارجی و روابــط ما با جهان 
باشــد«، تصریح می کند: »نکته دیگری 
که باید بگویم این است که باز برخلاف 
برخی دوســتان اقتصاددان، از نظر من 
بازیگران اصلــی نه یک وزیر اقتصاد که 
کلیه وزرای اقتصادی دولت هســتند؛ 
یعنی وزرای نفــت و صمت و تمام این 
مــوارد از نظر من بازیگــران اقتصادی 
کشور هستند. وزیر اقتصاد و رئیس بانک 
مرکزی عمدتا تنظیم کننده و نه برنامه 
ریز برای عرصه تولید اقتصادی در کشور 
هستند و گرنه مجموعه ای که به عنوان 
تیم اقتصادی انتخاب می شــوند یعنی 
رئیس ســازمان برنامه و بودجه، وزرای 
نفت و صمت و کار بسیار بیشتر از وزیر 
اقتصاد در مساله جهت گیری اقتصادی 

کشور تاثیر دارند.«
این استاد دانشگاه، اما درباره رویکرد 
اقتصادی دولت پزشکیان و عنوان شدن 

نام عبدالناصر همتی برای این پست نیز 
به اقتصاد ۲۴ می گوید: »اما اگر بخواهم 
به این مســاله بپردازم که اکنون گفته 
می شــود آقای همتی قرار اســت وزیر 
باشــد و آقای طیب نیا پســت معاونت 
گرفته اســت نیز باید بگویــم که من 
خیلی تفاوتی در این دوستان نمی بینم 
و دیدگاه های آنــان از نظر اقتصادی از 
جمله در مســئله آزادســازی قیمت ها 
کاملا مشابه هم است؛ یا بر اساس آنچه 
در کارنامه و گفتگوهایشان مطرح شده 
همچون تک نرخی شدن ارز و افزایش 
قیمت حامل های انرژی تفاوت چندانی 
دیده نمی شود و اتفاقا اقتصادخوانده های 
نزدیک به دولت به طــور متوالی برای 
نیــل به اهداف اقتصــادی مدنظر خود 
به اقتصاد آزاد فشــار می آورند و به نظر 
من این روش ها شاید مقداری از کسری 
بودجــه دولت را حل کند، اما در نهایت 
هیچ مشکلی را به صورت بنیادین حل 
نمی کنــد و حتی به لحاظ سیاســی و 
اجتماعی توقعاتی را ایجاد می کنند که 
تبعات آن سنگین خواهد بود و همچون 
روش ارز ۴۲00 تومانی که توصیه همین 
آقایان بود و یــا در دوران احمدی نژاد، 
مســیری که برای هدفمندی یارانه ها 
طی شد و در همین تفکر اقتصادی بود، 
توانست بحران هایی را در اقتصاد کشور 

ایجاد کند.«
وی می افزایــد: »کما اینکــه دولت 
پزشــکیان نیز برای افزایش درآمد های 
دولت باید به جــای افزایش قیمت ها و 
به خصوص افزایش قیمت ارز در کشور، 
به ســراغ روش هایی چون کاهش انبوه 
هزینه های زائــد و همین طور کاهش 
هزینه های سرباری که در سال های اخیر 
به بودجه کشور تحمیل شده، بروند. اما 
اگر همچنان با روش های ســابق، چون 
افزایش قیمت و به خصــوص افزایش 
قیمــت ارز بخواهند مشــکلات را حل 

کنند راه به جایی نخواهند برد.«
مساله مالیات در دولت سیزدهم و 

چهاردهم
افقه درباره مســاله مالیات در دولت 
ســید ابراهیم رئیسی و اینکه گاه گفته 
می شــد به هر شــهروند ایرانی تا ۱۵ 
مالیات مختلف تحمیل می شود و اینکه 
آیا در ادامه دولت پزشکیان نیز در اقتصاد 
کشــور به همین روش عمل می کند یا 
دســت به اصلاحات خواهــد زد نیز به 
اقتصاد ۲۴ می گوید: »مالیات در اقتصاد 

یک کارکرد چند وجهی دارد، اول این که 
کارکرد درآمدی برای دولت دارد. یکی 
دیگر مدلی از سیاست گذاری در عرصه 
سیاســی را می تواند با آن شکل بدهد و 
با افزایش و کاهش مالیات ها می تواند به 
فعالیت اقتصادی جهت بدهد و دیگر این 
که کارکرد توزیع در آمدی دارد، یعنی 
که دولت از افراد پردرآمد مالیات بیشتر 
گرفته شــود و از طریق پرداخت یارانه 
به افــراد کم درآمد کمک شــود و این 
کارکرد ها می تــوان گفت که مالیات در 

کشور های نرمال خواهد داشت.«
این استاد اقتصاد دانشگاه، اما در ادامه 
با اشــاره به مســاله مالیات در ساختار 
اقتصادی ایران افزود: »اما در کشــور ما 
که دولــت به طور معمول )لزوما اکنون 
منظورم دولت خاصی نیســت(، یعنی 
همه دولت های تشکیل شده به صورت 
عام ناکارآمد بوده اند و حتی شــده که 
همیــن مالیــات شــهروندان را صرف 
نهاد های خاص و بزرگ شدن خود دولت 
کرده اند و عملا پرداخت این مالیات ها 
در راســتای صحیح هزینه نشده بلکه 
هر بار که چاله ای وجود داشته مالیاتی 
برای آن طراحی شــده است. زمانی که 
این مقــدار ناکارامدی وجود دارد، دیگر 
افزایش مالیات آن هم به این شکل که 
دیده می شــود قابل توجیه نیست. در 
شرایطی که کشور درگیر رکود است و 
تولیدی انجام نمی شود، این همه فشار به 
شهروندان و اقتصاد آزاد کشور با دریافت 
مالیات منطقی نیست. دولت رئیسی ادعا 
می کرد که بدون رفع تحریم ها می تواند 
مشکلات را حل کند، اما چون نتوانست 
این مشکلات را حل کند و از همان ابتدا 
هم که معلوم بود نمی تواند؛ تلاش کرد از 
طریق افزایش مالیات هزینه های خود را 

تامین کند.«
وی خاطرنشان می کند: »پس دولت 
سیزدهم شروع به افزایش مالیات ها کرد 
و به نظر من این افزایش مالیات هم رکود 
را بیشــتر می کند و هم از جیب مردم 
هزینه های ناکارامدی دولت ها پرداخت 
شد .چه در دولت روحانی و چه در دولت 
رئیسی هرز منابع را شاهد بوده ایم و اتفاقا 
از همه منابع موجود تا جایی که می شده 
استفاده کرده اند، از فروش اموال دولتی 
بگیر تا اســتقراض از شهروندان و حالا 
افزایش حداکثری مالیات ها! با این روند 
بهتر است دولت پزشکیان دیگر به دنبال 
افزایش مالیات ها نباشد و فشار بیشتری 

به مردم نیــاورد و در مقابل، هزینه های 
زائد دولت که بسیار زیاد است را تا حد 
امکان و در اولین فرصت کاهش بدهند.«
مسیر اصلاحات اقتصادی ایران از 

بهبود در سیاست خارجه می گذرد
ســید مرتضی افقه، اما درباره مسیر 
اصلاحات اقتصادی کشور می گوید که 
این مســیر از سیاســت خارجی کشور 
می گذرد و در توضیح نیز یادآور می شود: 
»من اصلا اکنــون معتقد به اصلاحات 
اقتصادی در کشور نیستم و اعتقاد دارم 
بــرای بهبود اقتصاد کشــور اصلاحات 
غیراقتصــادی لازم اســت و اصلاحات 
اقتصادی که تاکنون سه نوبت در کشور 
انجام شده و ذیل نام جراحی اقتصادی 
بر شــهروندان تحمیل شــده، فقط به 
ملت لطمه زده اســت و بنابراین اکنون 
ابدا فرصــت و زمان اصلاحات اقتصادی 
نیست و در شــرایطی که ساختار های 
غیراقتصادی معیوب هستند، اصلاحات 
اقتصادی انجام نمی شــود و شاهد این 
سخنان من همین سه نوبتی است که 
با عنــوان جراحی اقتصــادی به خیال 
خودشــان دســت به اصلاحات زدند. 
حال اگر از نظر آقایان مفهوم اصلاحات 
اقتصادی، همان افزایش قیمت هاست 
که خب اساســا در فهم مســاله اصلاح 

اقتصادی مشکل دارند.«
دولت پزشکیان با بنزین چه کند؟

این استاد دانشگاه دربار مساله بنزین و 
قیمت حامل های سوخت و اینکه آخرین 
تغییر در سال ۱۳۹۸ رخ داده و قیمت ها 
مربوط به ۵ ســال است که بدون تغییر 
مانــده نیز تصریح می کنــد: »در مورد 
قیمت بنزین من معتقد هستم ابدا اکنون 
زمان مناسبی برای دست بردن در قیمت 
بنزین نیست. با توجه به حساسیت بسیار 
زیاد جامعه به مساله قیمت بنزین، اکنون 
ابدا زمان مناسبی برای هیچ نوع تغییر 
در قیمت بنزین نیست. توجه کنید که 
دولت قیمت آب، بــرق، گاز، اینترنت و 
... را افزایــش داده و چندان مشــکلات 
سیاســی ایجاد نکرده، اما توجه کنید 
جامعه تا حدودی نسبت به قیمت بنزین 
حساس شده است و بنابراین اکنون ابدا 
فضای اجتماعی مناسبی برای افزایش 

قیمت بنزین وجود ندارد.«
افقه در پایان نیز خاطرنشان می کند: 
»دولت برای افزایش قیمت بنزین ابتدا 
باید تلاش کند تا حدودی تحریم ها را 
کــم و رونق اقتصادی ایجاد کند، موانع 
تولید را نیز کاهش دهد و تا حد امکان 
حذف کند تــا مردم اندکی بهبودی در 
وضعیت مالی را مشــاهده کنند و بعد 
شــاید بتواند به ســراغ قیمت بنزین 
برود، آن هم نه به یکباره و با شــوک، 
بلکه باید در یک روند پلکانی باشد. این 
روند پلکانی باید نظیر همان باشد که در 
برنامه چهارم توسعه بود و سالی تا ۱0 
درصد به قیمت انرژی افزوده می شد و 
متاسفانه مجلس هفتم و دولت احمدی 
نژاد آن قانون را حذف کردند. اکنون نیز 
اگر دولت قصــدی برای افزایش قیمت 
بنزیــن دارد بایــد بعد از ایجــاد رونق 
اقتصادی و رســیدن به ثبات اقتصادی 
به صورت ســالانه با همان روش برنامه 
چهارم توســعه به سراغ مساله بنزین و 

حامل های انرژی برود.«

رویکرد اقتصادی دولت چهاردهم در گفتگو با سید مرتضی افقه؛

بازیگران اصلی کلیه وزرای اقتصادی دولت هستند حقوق بازنشسته های تامین اجتماعی 
چه تغییری می کند؟

لایحــه  دولــت، 
مــاده ای  اصــلاح 
برنامــه  قانــون  از 
پیشــرفت  هفتــم 
حقوق  اصلاح  برای 
ن  نشســتگا ز با
تأمین  حداقلی بگیر 
بــه  را  اجتماعــی 
شــورای  مجلــس 
اسلامی ارسال کرد.

به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقــل از خبرآنلاین،  
همسان ســازی حقوق بازنشستگان یکی از مهمترین وعده های 
دولت سیزدهم بود که در جریان برنامه هفتم توسعه به تصویب 

مجلس رسید.  
براســاس مصوبــه مجلــس، افزایــش ۹0درصــدی حقوق 
بازنشستگان طی ۳سال با فرمول تعیین شده باید از ابتدای سال 
۱۴0۳ آغاز می شد، اما با گذشــت ۵ماه از سال نه تنها حقوق 
بازنشســتگان متناسب سازی نشــد؛ بلکه لایحه همسان سازی 
حقوق در لحظات پایانی ســال ابلاغ شد، تا اجرای آن به دولت 

چهاردهم واگذار شود.  
اکونگار نوشــت: براســاس ماده ۴ آئین نامه، سازمان اداری و 
اســتخدامی و ســازمان برنامه و بودجه باید ظرف دو ماه و با 
همکاری دســتگاه های اجرایی و صندوق بازنشستگی ذی ربط، 
در رابطه با مشــمولان قانون مدیریت خدمات کشوری، قانون 
نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت، قانون استخدام کشوری 
و سایر دســتگاه های دارای قوانین و مقررات خاص استخدامی 
که پرداخــت حقوق و مزایای کارکنان آنان مشــمول دریافت 
مجوز یا نظارت ســازمان اداری و اســتخدامی اســت، جداول 
مربوط بــه نحوه شناســایی و طبقه بندی بازنشســتگان را بر 
اســاس مبلغ کسور پرداختی توسط شــاغلان مشابه و همتراز 
در پایــه، رتبه، مرتبــه، طبقه، درجه، گروه و یا ســایر عناوین 
مشــابه و با ملاک ۳0 ســال ســابقه بیمه پردازی تهیه کرده و 
به صندوق بازنشســتگی ذی ربط ابلاغ کننــد،  به نحوی که با 
توجه به تنوع گروه های شاغلین و بازنشستگان نظیر فرهنگیان 
مشــمول رتبه بندی، اعضای هیئت علمی و قضات، جداول به 

طور جدگانه تنظیم و ابلاغ شود.
چندی پیش دولت با امضای محمد مخبر سرپرســت ریاست 
جمهوری در دولت سیزدهم، لایحه اصلاح جز ۲ بند »ر« ماده 
۲۸ و تبصره ۴ ماده ۲۹ قانون برنامه ۵ ســاله هفتم پیشــرفت 
جمهوری اســلامی ایران در خصوص متناســب سازی حقوق 
بازنشســتگان تأمین اجتماعی را برای اصــلاح حقوق حداقل 

بگیران به مجلس شورای اسلامی ارسال کرد.
در مقدمــه توجیهی این لایحه آمــده در قانون برنامه هفتم، 
دولت مکلف به متناســب ســازی حقوق بازنشســتگان تأمین 
اجتماعــی تا ۹0 درصد حقوق شــاغلان داده که این امر صرفاً 
به غیر حداقلی بگیران منحصر شــده اســت از آنجایی که 7۵ 
درصد مســتمری بگیران تأمین اجتماعی حداقل بگیر یا کمتر 
از آن هســتند، لذا وجود عبارت حداقل بگیــر در این ماده از 
قانون برنامه هفتم سبب می شود تا این افراد مشمول متناسب 

سازی نشوند.
در ماده یک لایحه اصلاح جز ۲ بند »ر« ماده ۲۸ و تبصره ۴ 
ماده ۲۹ قانون برنامه ۵ ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی 
ایران درخواست حذف عبارت غیر حداقلی بگیر ارائه شده است.

همچنین درخواست شــده تا تبصره ای به این ماده مبنی بر 
»متناســب سازی حقوق بازنشســتگان تأمین اجتماعی تا ۱0 
درصد حداقل حقوق مصوب شورای عالی کار برای کارگران که 

هر سال تعیین می شود« اضافه شود

خبر

شرایط ویژه اشتراک انبوه 
روزنامه صـبح امروز  

برای پیک موتوری ها،باربری ها  و شرکت های خدماتی

با ما تماس بگیرید: 
  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6

0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1



5
دوشنبه 22 مرداد 1403/  سال هفتم /  شماره 1832

Vol.3.No.1832 /  Agust 12.2024

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.comنر

وه
گ 

هن
فر

 ۶ »ســاعت  خونــی«،  »تمســاح 
صبــح« و »روزی روزگاری آبادان« ۳ 
بازیگرانی  فیلمی هستند که توســط 
شناخته شــده کارگردانــی شــده اند. 
آثــاری کــه اگرچه به لحــاظ فنی و 
اجرایی، نمره قابل قبولی می گیرند اما 
۲ فیلم »ســاعت ۶ صبــح« و »روزی 
روزگاری آبادان« نتوانســتند با توجه 
به ســابقه ای که از مهــران مدیری و 
حمیدرضا آذرنــگ در تجارب فراوان 
ســینمایی و تلویزیونی شــان ســراغ 
را  حداکثری  رضایت خاطــر  داریــم، 

جلب کنند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایرنا، مهران مدیری، جواد عزتی و 
حمیدرضا آذرنگ، ۳ بازیگری هستند که 
این روزها، فیلم هایی در لباس کارگردان 
به روی پرده دارند. جواد عزتی با تمساح 
خونــی که اکنون ســالن های کمی در 
اختیار دارد و توانسته حدود ۱70 میلیارد 
تومان بفروشد. مهران مدیری با ساعت 
۶ صبح، در کمتــر از ۲0 روز، حدود ۶ 
میلیارد فروش داشته است و حمیدرضا 
آذرنگ که بــا روزی روزگاری آبادان، در 
کمتــر از ۱0 روز به فروش ۱ میلیاردی 

رسید.
ایــن ۳ بازیگر که یکی از پررنگ ترین 
نقاط اشــتراک آنها، فعالیــت در حوزه 
کمدی اســت، تجارب مختلفــی را در 

زمینه کارگردانی داشته اند.

یک تجربه خوب برای جواد عزتی
جواد عزتی که با تمســاح خونی، یک 
کمدی ســخت را تجربه کرد و نشــان 
داد در این ســال ها، تا چه اندازه بر روی 
ریزه کاری هــای اجرایی تمرکز داشــته 
اســت. تمســاح خونی که اقبال بالایی 
را در جشــنواره سال گذشــته و اکران 
عمومی داشــته، گام بلندی را در مسیر 
کارگردانی برداشــته است. یک کمدی 
شخصیت محور پرچالش که عطف های 
داســتانی پرتعدادی دارد و موفق شد تا 
با تغییر متوالی فضاسازی های مختلف، 
داســتان را روی ریتم تندی از کمدی 

قرار دهد.
همچنین توالی این فضاســازی های 
متعدد سبب شد تا کارگردان، به لحاظ 
اجرایی، شــرایط مختلفــی را به لحاظ 
دکوپاژ تجربه کنــد. اوج این صحنه ها 
در سکانس های طولانی تعقیب و گریز 
با اتومبیل، خیلی به چشــم آمد و عیار 
کارگردانی عزتی را در همین نخستین 
گام، بالا بــرد. این فیلم، برآورد خوبی از 
چندین سال حضور عزتی در سینمای 
کمدی بوده اســت و نشان می دهد وی 
تا اندازه برای نخستین  کار خود، تجربه 
ســخت و سنگینی داشته است و اینکه 
فیلم را به واســطه برند خود برای گیشه 
طراحی نکرده و بیشــتر خواسته عیار 
تکنیکی و فنی خود را به رخ بکشد. این 
هدفمندی، به خوبی در تمساح خونی به 

چشم می خورد.
چرا موفقیت تلویزیونی مدیری در 

سینما تکرار نمی شود؟
مهران مدیــری با ســاعت ۶ صبح، 
تجربه ای مشــابه با فیلم اول خود یعنی 
ساعت ۵ عصر داشته است با این تفاوت 
که بیشتر سکانس های این فیلم، داخلی 
هستند و کار مدیری را در فرآیند دکوپاژ 
و طراحی، با تغییراتی نسبت به فیلم اول 
مواجه کرده اســت. فیلم مدیری اگرچه 
به لحاظ اجرایی کــه البته چندان هم 
پیچیده نبوده، نمره قابل قبولی می گیرد 
اما فیلم آشکارا از مهندسی فرآیند روایی 
ضربه می خورد و نمی تواند ریتم روایت را 

ثابت نگه دارد.
درواقع فیلــم در همان طرح ملتهب 
خود درجا می زند و نمی تواند گسترش 
مضمونی پیدا کند. احســاس می شود 
فعالیت متوالی مدیری در مدیوم تلویزیون 
و شبکه نمایش خانگی، حیات سینمایی 
وی را در مقام کارگردان، چندان چابک 
نکرده اســت. محدودیت فضاسازی های 
داســتانی ســبب شــده تا نتوانیم آن 
التهاب بالقوه داستان را پذیرفته و روند 
پرتعلیق آن را شــاهد باشــیم. دومین 
ساخته ســینمایی مدیری در شرایطی 
به ایــن وضعیت گرفتار آمــده که این 
ایراد، به فیلم نخســت وی نیز وارد بود. 
بنابراین پروراندن این گمانه که مدیری 
به دلیل رشد و بلوغ در اتمسفر کمدی، 

تبحر چندانی در سینمای ملودرام ندارد 
را باید به شــکلی جدی مورد تحلیل و 

آسیب شناسی قرار داد.
آیا دغدغه مندی آذرنگ 

عاقبت به خیر شد؟
حمیدرضــا آذرنــگ هــم در روزی 
روزگاری آبادان، داستانی که سال هاست 
به ســاخت آن علاقمند بوده را به تولید 
رسانده اســت. آذرنگ هم در این کار با 
وجود محدودیت لوکیشن و مرارت های 
بسیاری که در میزانسن داشته، توانسته 
هارمونــی خوبی میان وجــوه بصری و 
مضمونی کار ایجاد کند اما متاسفانه در 
این فیلم نیز اشکالات متعدد فیلمنامه، 
اجازه نداده تا نخستین کار این هنرمند 
دوست داشتنی را اثری شش دانگ فرض 
کنیم. داســتان، یک نیمه بسیارخوب 
دارد اما از اواســط کار، منطق دراماتیک 
چندانی بر فضای کار ســوار نمی شود و 
نوعی وادادگی برای رتق وفتق عطف های 
داستانی احساس می شود که این خلاء، 
در لحظات بسیاری، مخاطب را بی حوصله 
می کند. درواقع داستان تا آن جایی که از 
بند نگاه رئالیستی خارج می شود، به اثری 
گنگ در ارتباط گرفتن با مخاطب تبدیل 
می شود که اجازه این همانی با آن لحظات 
ملتهب و راهکارهای اعضای خانواده برای 

فرار از آن وضعیت را نمی دهد.
همان گونه که مشاهده شد، ۳ فیلمی 
که توسط کارگردان - بازیگرها در حال 
اکران اســت، آثاری هستند که در ابعاد 
اجرایی، حائز اهمیت هستند اما مشکل 
فیلمنامه برای ۲ فیلم ساعت ۶ صبح و 
روزی روزگاری آبادان، سایه ای عجیب بر 
روی مفاهیم کیفی انداخته است. آثاری 
که از دغدغه مندی شخصی سازندگانشان 
نشات گرفته و شاید به همین یک دلیل 
هم که بود، باید مورد پرداخت مویرگی 
بیشتری قرار می گرفت و ارتباط بیشتری 

را با مخاطبانشان پیدا می کردند.
این اتفاق که بازیگران پرتجربه سینما، 
صرفا از روی تجربه اندوزی به کارگردانی 
روی نمی آورند را باید به فال نیک گرفت. 
نخ تســبیح هر ۳ فیلم، مســاله مندی 
کارگردانان در مورد جهان ذهنی خاص 
آنهاســت که همین، مقوله فیلمسازی 
را بــرای آنها جدی تر می کند و بنابراین 
طبیعی است که از هم اکنون منتظر آثار 
باکیفیت تری از آنها برای کار بعدی شان 

باشیم.

کارگردان – بازیگرهای این روزهای سینما؛

آذرنگ، عزتی یا مدیری؟
اکران سه فیلم جدید در سینماهای 

سراسر کشور
ســه فیلــم جدیــد از 
هفته  همین  چهارشــنبه 
جایگزین »ســال گربه« و 
خواهند  عشــق«  »مست 

شد.
بــه گــزارش روزنامــه 
نقل  به  و  امــروز«  »صبح 
از باشگاه خبرنگاران جوان 

در جلسه یکشــنبه، ۲۱ مردادماه شورای صنفی نمایش که در 
خانه سینما برگزار شد، قرارداد چند فیلم به ثبت رسید و زمان 

نمایش سه فیلم هم مشخص شد.
در این جلسه اعلام شده که فیلم های »سال گربه« و »مست 
عشق« از ۲۴ مردادماه با پایان سقف ۱۴ هفته ای اکران، نمایش 

خود را فقط در گروه سینمایی فرهنگ ادامه خواهند داد. 
طبق مصوبه شــورا بعد از بررسی درخواست ها و موارد مطرح 
شــده، قرارداد دو فیلم »خانه شیشــه ای« به کارگردانی امیر 
پورکیان و تهیه کنندگی سید امیر سیدزاده و »باغ کیانوش« به 
کارگردانی رضا کشاورز حداد و تهیه کنندگی محمدجواد موحد 

ثبت شده است.
فیلم »خانه شیشه ای« توســط دفتر پخش »نسیم صبا« در 
گروه آزاد و »باغ کیانوش« توسط دفتر پخش »بهمن سبز« به 

سرگروهی پردیس هویزه اکران خواهند شد.
براســاس مصوبه شــورا، اکران فیلم های »قلب رقه«، »سفر 
پرماجرا« و »خانه شیشــه ای« از چهارشــنبه ۲۴ مردادماه در 

سینما های سراسر کشور آغاز خواهد شد.
»قلــب رقــه« اولین فیلم خیــرالله تقیانی پور اســت که در 
جشــنواره فجر سال قبل رونمایی شــد. این فیلم بر محور یک 
ایرانی به نام رضا که تا قلب داعش نفوذ کرده، روایت می شــود 
و به عنوان یک فیلم اکشــن و جاسوســی، یک عاشقانه در دل 

التهاب معرفی می شود. 
همچنین پوستر رســمی فیلم سینمایی »قلب رقه« به تهیه 
کنندگی ســعید پروینی در فاصله ســه روز مانده تا اکران این 

فیلم، رونمایی شد.
محمــد روح الامین طراحی پوســتر »قلب رقــه« را برعهده 
داشته است و طراحی تبلیغات آن در استودیو شهر فرنگ انجام 

می شود.
در »قلب رقه«، شــهرام حقیقت دوســت، شــادی مختاری، 
عبدالرضا نصاری، فرهاد قائمیان، هدایت هاشــمی، محمدرضا 
شریفی نیا، مصطفی ساســانی، عامر علی، مهدی شیخ عیسی، 

محمدعلی موسوی ایفای نقش می کنند.
»خانه شیشــه ای« به کارگردانی امیرپورکیــان با محوریت 
فعالیــت پاپاراتزی ها، روایتی از پشــت پرده زندگی شــخصی 
ســلبریتی ها را به تصویر می کشــد. امیر جعفری، بهاره کیان 
افشار، شــهاب مظفری و نیما شعبان نژاد از جمله بازیگران این 

فیلم معرفی شده اند.
فیلم »ســفر پرماجرا« ساخته حجت ســیفی نیز با درونمایه 
کودکانه - کمدی حین روایت داستانی درباره وفاق ملی، گشت 
و گذاری دارد به بســیاری از شهر های تاریخی و دیدنی ایران و 
جذابیت های توریستی ایران را به نمایش می گذارد. در خبر های 
منتشر شــده از این فیلم، نیما شاهرخ شــاهی، لیلا بوشهری، 
جلیل فرجاد، مســیح ســیفی، زهرا عباس زرگــری، مرتضی 
ضرابی، محمدرضــا عطایی فر، ملیکا عبداللهی و اصغر نجات و 
بســیاری از هنرمندان کوتاه قامت همچون حمید ابراهیمی به 

عنوان بازیگران این فیلم معرفی شده اند.

خبر

پویانمایی »در ســایه سرو« در بیستمین 
دوره جشــنواره فیلم کوتاه »هالی شورتز« 

کشور آمریکا به رقابت می پردازد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل 
کانون پــرورش فکری کودکان و نوجوانان، 
انیمیشــن کوتاه »در ســایه سرو« ساخته 
مشترک حسین ملایمی و شیرین سوهانی 
و از تولیدات موفق کانــون پرورش فکری 
کــودکان و نوجوانان در ادامه موفقیت های 

بین المللــی خــود بــار دیگــر در یکی از 
جشــنواره های مورد تایید اســکار نمایش 

داده می شود.
این فیلــم کانــون پرورش فکــری که 
محصول سال ۲0۲۳ اســت در روز جمعه 
۱۹ مرداد ۱۴0۳ )۹ آگوست ۲0۲۴( همراه 

با ۱0 فیلم دیگر به نمایش گذاشته شد.
جشــنواره بین المللی فیلــم کوتاه هالی 
شــورتز که به عنوان یک جشــنواره واجد 
اســکار شــناخته  بــرای جوایز  شــرایط 

می شود، یکی از مهم ترین و تأثیرگذارترین 
رویدادهای فیلم کوتاه در جهان است.

همچنین هالی شــورتز بــا جذب بیش 
از ۶هــزار فیلــم کوتاه در ســال و حضور 
فیلم سازان، بازیگران و حرفه ای های صنعت 
سینما، به یک نماد بین المللی از کیفیت و 

نوآوری سینمایی تبدیل شده است.
این جشــنواره بــا برگــزاری نمایش ها، 
رویدادهای شبکه سازی و پنل های مختلف، 
حرفه ای  پیشــرفت  بــرای  فرصت هایــی 

فیلم ســازان فراهم می کند. هالی شورتز به 
عنوان یک پلتفرم برای فیلم سازان مستقل 
در سراسر جهان شناخته می شود و از سوی 
مجله MovieMaker به عنوان یکی از 
۵0 جشنواره فیلم برتر برای شرکت در آن 
توصیه شــده است. در ســال گذشته، این 
جشــنواره توانســت ۹ نامزدی اسکار را در 

دسته بندی های فیلم کوتاه به دست آورد.
بیستمین دوره جشنواره بین المللی فیلم 
کوتاه هالی شورتز در لس آنجلس آمریکا، از 

۱۸ تا ۲۲ مرداد ۱۴0۳ )۸ تا ۱۸ آگوســت 
۲0۲۴( در حال برگزاری است.

راه یابی اثر ایرانی به جشنواره مورد تایید اسکار در آمریکا

رونمایی از گنجینه و تندیس بیتا فرهی در موزه سینما
تندیس و گنجینه زنده یاد »بیتا فرهی« در 
موزه سینما رونمایی خواهد شد. به گزارش 
روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، 
مراسم نکوداشت زنده یاد »بیتا فرهی« بازیگر 
پیشکسوت سینما چهارشــنبه ۲۴ مرداد 
ساعت ۱۸ در موزه سینما برگزار می شود. 
در این مراسم که با حضور هنرمندان برگزار 

می شود از تندیس این هنرمند فقید سینما 
و همچنین گنجینه وی که شــامل جوایز، 
اســتاد، یادگاری ها و ... اســت نیز رونمایی 
خواهد شــد. بیتا فرهی که سال گذشته به 
دلیل عارضه ریه و قلبی در بیمارستان دی 
بســتری بود، ۴ آذر ماه از دنیا رفت. گفته 
می شود برای اولین بار تندیس و یادگارهای 

یک بازیگر زن در موزه سینما قرار می گیرد. 
»دوران  خســرو«،  »بــرادرم  »هامــون«، 
انتظار معجــزه«، »خاک  عاشــقی«، »در 
آشنا«، »خون بازی«، »خانه ای روی آب«، 
»اعتراض«، »کیمیا«، »بانو«، »لامینور« و.. از 
جمله فیلم های سینمایی است که بیتا فرهی 

در آنها به ایفای نقش پرداخته است.
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رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت 
خراســان رضوی گفت: اگــر بخواهیم 
صنایع معدنی را در جوار معادن توسعه 
دهیــم، نیاز بــه ســرمایه گذاری های 
بالایی داریم که متأسفانه ما در جذب 
ســرمایه ها ضعیــف عمــل کرده ایم و 
امیدواریم تدابیــر عقلانی برای جذب 
ســرمایه ها در حوزه تولیــد و صنعت 
اتخاذ کنیم، زیرا ســرمایه گذاران باید 
اطمینان خاطر داشته باشند که آینده 

اقتصادی کشور پایدار خواهد بود.
فیروز ابراهیمی در گفت وگو با ایسنا 
در ارتبــاط با مشــکلات و چالش های 
روز در حــوزه تولیــد اظهــار کرد: در 
حــال حاضــر هزینه هــای قطعی در 
روزانه حدود  رضوی  استان خراســان 
۱000 میلیارد تومان است. به عبارتی، 
تعطیلــی صنعت در اســتان به معنای 
خســارت روزانه ۱000 میلیارد تومانی 

است.
وی درباره خســارات ناشــی از قطع 
برق بــه صنایــع بیان کــرد: کاهش 
ســاعات کاری به ۱۲ ساعت در هفته 
به معنای کاهــش ۲۵ تا ۳0 درصدی 
تولید در صنایع است. هنگامی که ۳0 
درصد تولید کشــور کاهش یابد، این 
مسأله تأثیرات جدی بر اقتصاد خواهد 
داشــت که می تواند منجر به زیان های 

اقتصادی و تورم شود.
ابراهیمــی با اشــاره بــه اینکه باید 
اقداماتی جدی در زمینه تولید صورت 
گیرد، خاطرنشان کرد: سال گذشته نیز 
با مشکلات مشــابهی مواجه بودیم. در 
آن زمان، با یک روز تعطیلی، توانستیم 
کارهایــی انجــام دهیم و بخشــی از 
خسارت ها را جبران کنیم. اما اکنون با 
دو روز تعطیلی، شرایط برای ما بسیار 
ســخت شده  است و فشــار زیادی به 

تولیدکنندگان وارد می شود.
وی در پاســخ به این ســوال که چه 
پیشــنهاداتی دارید تا ســال آینده با 
این مشکل مواجه نشــویم، بیان کرد: 
اولین نکته این اســت که در ۱۵ سال 
گذشته، اولویت های نادرستی در کشور 
داشــته ایم. اگر به دلایل مختلف، ما به 
اندازه 0.۶ درصد سالانه در حوزه انرژی 
ســرمایه گذاری کرده بودیــم، امروز با 
مشــکلات کنونی مواجــه نبودیم. به 
عنوان مثال، اگــر نیاز مصرف برق 77 
هزار مگاوات باشــد و ما به طور سالانه 
0.۶ درصد از این عدد ســرمایه گذاری 
می کردیــم، امــروز این مشــکلات را 
اولویت های  نشان دهنده  این  نداشتیم. 
نادرســت در حوزه صنعت و تولید در 

۱۵ سال گذشته است.
سرمایه  گذاری های اندک در حوزه 

تامین زیرساخت های انرژی
رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت 
خراسان رضوی ادامه داد: در این مدت 
زیرساخت های لازم برای تأمین انرژی 
مهیا نشده و ســرمایه گذاری ها در این 
حوزه بسیار پایین بوده است. به عنوان 
مثال، پیش بینی می شــود که مصرف 
بنزین در ســه ســال آینــده افزایش 
یابــد، اما نــرخ اســتهلاک نیروگاه ها 
و زیرســاخت های انرژی را محاســبه 
نکرده ایم و خطوط انتقــال نیز به روز 
نشــده اند. این موضوع باعث شــده که 
تولیــد ما به ۳0 درصــد ظرفیت خود 
کاهش یابد و مجبور شویم برای جبران 
کمبود انرژی، تولیــد را تعطیل کنیم. 
علاوه بــر آن وقتی با کمبــود انرژی 
مواجه هســتیم، باید بار این کمبود را 

بر دوش همه مردم تقســیم کنیم. اگر 
برق صنایــع را قطع کنیم، تأثیر آن بر 
زندگــی همه مردم محســوس خواهد 

بود.
وی با تاکید بر اینکــه در حوزه کار 
و اقتصــاد، باید همه چیز با عدد و رقم 
محاسبه شود، تصریح کرد: اقتصاد ذاتاً 
بر پایه خلاقیت و منطق ریاضی استوار 
اســت. به عنــوان مثــال هنگامی که 
امارات متحده عربی از ما تقاضای ۱00 
می کند،  ســرمایه گذاری  دلار  میلیارد 
باید بررسی کنیم که آیا واقعاً می توانیم 
این ســرمایه را جذب کنیم یا خیر. در 
نهایت، امیدواریم با تغییرات مثبت در 
چشم انداز  کشــور،  اقتصادی  مدیریت 
امیدوارکننــده ای برای حــوزه تولید و 

تجارت صنایع کشور رقم بخورد.
رئیــس خانــه صنعــت، معــدن و 
تجارت خراســان رضوی یادآور شــد: 
خوش بختانــه در ۴ ماه اخیر، ۱۲ هزار 
جدید  ســرمایه گذاری  تومان  میلیارد 
در اســتان انجام شده اســت که این 
امر نشــان دهنده امیدواری و آرامشی 
اســت که در فضای اقتصادی به وجود 
آمده است. امیدواریم این حس امید و 
آرامــش ادامه یابد و به نتایج مثبت در 

کشور منجر شود.
 نیاز به ۱۰۰ میلیارد دلار 

سرمایه گذاری برای عبور از ناترازی 
انرژی

ابراهیمی با اشــاره به ضرورت جذب 
ســرمایه گــذار، تامین منابــع مالی و 
توجه دولــت به این حــوزه افزود: در 
اســتان خراســان رضوی ظرفیت های 
بالایــی بــرای اســتفاده از انرژی های 
خورشــیدی و بادی وجــود دارد، اما 
نیازمند  این حوزه ها  سرمایه گذاری در 
منابع مالی بالایی است و دولت باید به 
این مسأله توجه کند. در نهایت، برای 
عبور از ناترازی هــای موجود در حوزه 
انرژی، نیــاز به حــدود ۱00 میلیارد 
دلار ســرمایه گذاری داریم. جذب این 
سرمایه ها از خارج کشور ممکن است، 
اما نیازمند حــذف تحریم های بانکی و 

ایجاد شرایط مساعد اقتصادی است.
وی دربــاره وضعیــت منابع معدنی 
اســتان و نقش آن در رشــد وضعیت 
اقتصادی گفت: استان خراسان رضوی 
یکی از مناطق غنی معدنی کشور است 
که دارای ذخایر معدنی بســیار زیادی 
اســت. ما می توانیــم از این ظرفیت ها 
بــرای صادرات مــواد اولیــه و تأمین 
نیازهای کشاورزی استفاده کنیم تا به 

رشد اقتصادی دست یابیم.
وی با تاکید بر اینکه متأسفانه، قطع 
برق و مشــکلات تأمین انــرژی برای 
صنایع ما چالش های جدی ایجاد کرده 
است، عنوان کرد: بازگشت به مدار تولید 
پس از قطع برق زمان بر است و کیفیت 

تولید را تحت تأثیر قرار می دهد. برخی 
دســتگاه ها در برخی صنایــع، پس از 
قطعی برق، چندین ســاعت زمان نیاز 
دارند تا دوباره فعالیت کنند و تولیدات 
آن ها در ســاعات اولیه فعالیت مجدد، 
نیســت.   برخوردار  بالایی  از کیفیــت 
این مســائل نشان دهنده عدم توجه به 
از  برای حمایت  لازم  زیرســاخت های 

تولید است.
امیدواریم بــا همکاری خانه صنعت، 
معدن و تجــارت و انجمن های مرتبط، 
بتوانیم به توســعه این حــوزه کمک 

کنیم.
رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت 
با تاکید بر وجــود ظرفیت های بزرگ 
معدنی در استان افزود: استان خراسان 
رضوی از مواد معدنی بسیار غنی است، 
اما در ســال های اخیر بــا چالش ها و 
به  بوده ایم.  مواجــه  محدودیت هایــی 
عنوان مثــال، در حوزه معــدن، برای 
تأمیــن نیازهای اولیه و ماشــین آلات، 
اخیراً  روبه رو هســتیم.  مشــکلاتی  با 
واردات ماشــین آلات دســت دوم بــه 
در  نامعقول  اقتصادی  تصمیمات  دلیل 
مدیریت اقتصادی کشور به یک معضل 
بسیار بزرگ در حوزه تولید تبدیل شده 

است.
ما در جذب سرمایه ها ضعیف عمل 

کرده ایم
وی با اشــاره به ایــن نکته مهم که 
تجهیزات  تأمیــن  بــرای  معدن داران 
و ماشــین آلات خود با ســختی هایی 
مواجه هســتند، بیان کرد: باید دست 
نیازهای  واردات  بــرای  را  معدن داران 
لوجســتیکی و تکنیکی بــاز بگذاریم 
،زیرا بیشــتر نیازهای ما در این زمینه 
به واردات وابسته است و ثبت سفارش 
می گیبرد  نــدرت صــورت  به  داخلی 
یا بــه انــدازه کافی انجام نمی شــود؛ 
همچنین اگــر بخواهیم صنایع معدنی 
را در جوار معادن توســعه دهیم، نیاز 
بــه ســرمایه گذاری های بالایی داریم 
که متأســفانه ما در جذب ســرمایه ها 
امیدواریم  و  کرده ایــم  عمــل  ضعیف 
تدابیر عقلانی برای جذب ســرمایه ها 
در حوزه تولیــد و صنعت اتخاذ کنیم. 
ســرمایه گذاران بایــد اطمینان خاطر 
داشته باشند که آینده اقتصادی کشور 

پایدار خواهد بود.
ابراهیمــی ادامــه داد: در شــرایط 
کنونی بــا تهدیدهای مختلف از جمله 
تهدیدهای امنیتــی و اقتصادی مواجه 
هستیم. آیا ما می دانیم که نرخ مالیات 
بــر درآمد شــرکت ها چگونــه تعیین 
می شــود؟ آیا این نــرخ می تواند برای 
ســرمایه گذاران امیدبخش باشد؟ باید 
اطمینان حاصل کنیم که نرخ مالیات و 
تسهیلات بانکی در آینده ثابت خواهد 
بود تا سرمایه گذاران نگران نباشند. در 

اســتان ما، پروژه های بزرگ اقتصادی 
وجــود دارد که به دلیــل تصمیمات 
نادرســت، از بین رفته اند. باید به این 
نکته توجه کنیم کــه اگر دغدغه های 
شــغلی و اقتصادی را برطــرف کنیم، 
سرمایه گذاری های  جذب  به  می توانیم 

بزرگ امیدوار باشیم.
رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت 
اســتان خراســان رضوی در ارتباط با 
مزیت هــای رقابتی موجود در اســتان 
بیان کرد: در حوزه صنایع، اســتان ما 
مزیت های رقابتــی قابل توجهی دارد. 
به عنــوان مثال، صنعت غــذا با بیش 
از ۶00 کارخانــه، یکــی از بزرگ ترین 
مزیت های ماست. همچنین ما بهترین 
زعفــران دنیا را تولیــد و ۳0 درصد از 
نیاز قطعه ســازی خودرو در کشــور را 
تأمیــن می کنیم. در صنایع کاشــی و 
سرامیک نیز جزو اســتان های سرآمد 
کشور هســتیم و در صنایع پلیمری و 

شیمیایی نیز رتبه های خوبی داریم.
ضرورت تمرکز بر صنایع 

دانش بنیان برای بهره برداری از 
ظرفیت های استان

ابراهیمــی بــه لــزوم توجــه بــه 
های  فناوری  مانند  دیگر  پتانسیل های 
نوین و صنایع دســتی اشــاره کرد و 
گفت: این حوزه ها می توانند ســودآور 
باشــند و به توســعه اقتصادی استان 
کمک کنند. در مقطع کنونی نیازهای 
آینده مــان را به وضــوح نمی دانیم و 
تمایــلات جامعه به ســرعت در حال 
تغییر اســت. امروز، ساختار حمل ونقل 
شــهری در کشور به طور قابل توجهی 
دگرگون شده و این نشان می دهد که 
نیازها هر روز جدیدتر می شوند. اگرچه 
وضعیت فعلی ما نسبتاً خوب است، اما 
این وضعیت برای آینده کافی نخواهد 
بــود و امیدواریم با همــت و همکاری 
همه ذینفعــان، بتوانیم از ظرفیت های 
موجــود بهره برداری کنیم و به رشــد 

اقتصادی پایدار دست یابیم.
وی در ادامه با بیان اینکه بســیاری 
از اقداماتــی کــه انجــام می دهیم، به 
نوعی تحت تأثیر رفتارهای ســنتی و 
خام فروشــی قرار دارند، خاطرنشــان 
کرد: بــه عنوان مثال، ما در تولید مواد 
اولیه، یک کیلو مواد را تولید می کنیم 
که می تواند بــه ۱00 قطعه کوچک تر 
تبدیل شــود. ایــن امر نشــان دهنده 
ضرورت تمرکز بــر صنایع دانش بنیان 
است که متأســفانه هنوز به آن حدی 

که باید نرسیده ایم.
رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت 
اســتان خراســان رضوی بــا تاکید بر 
اینکه با توجــه به محدودیت منابع، به 
ویژه منابع آبــی، باید توجه ویژه ای به 
صرفه جویی و بهره وری داشــته باشیم، 
افزود: جالب اســت بدانید که مصرف 
آب صنعت در اســتان ما کمتر از یک 
درصد اســت و این در حالی است که 
موج انتقادات به ســمت صنعت روانه 
می شــود؛ همچنین، مصــرف گاز در 
شهرک های صنعتی ما تنها سه درصد 
از کل مصــرف اســتان اســت که در 
زمســتان با قطعی مواجه می شود. اگر 
باور به تولید وجود داشــته باشد، باید 
با مردم صحبت کنیــم و آن ها را آگاه 
کنیــم که مصرف آب در صنایع از یک 
درصد کمتر اســت و اگر ۵0 درصد در 
مصرف آب صنایع صرفه جویی شــود، 
مصرف آن بــه کمتر از 0.۵ درصد می 

رسد که بسیار ناچیز است.

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی مطرح کرد:

ضعف عملکرد در جذب سرمایه ها
جوانان، قربانیان سوانح اخیر رانندگی

 در خواف
روابط  مدیــر   
شــبکه  عمومی 
بهداشت و درمان 
خواف اظهار کرد: 
ســانحه   ۳ در 
اخیــر کــه برای 
چنــد  راکبــان 
در  موتورسیکلت 
شهرستان  سطح 
داد  رخ  خــواف 

متأســفانه تاکنون ۵ نفر جان باختند و سه نفر مصدوم شدند که 
تقریباً همه آن ها جوان و نوجوان بودند.

یونس بهره مند به ایسنا گفت: در جریان سانحه برخورد ۳ دستگاه 
موتورسیکلت در یکی از معابر شهر خواف که شنبه شب گذشته رخ 
داد متأسفانه تاکنون ۲ نفر جان باختند و سه مصدوم دیگر در بخش 

مراقبت های ویژه تحت مراقبت های درمانی هستند.
وی اعلام کرد: این سومین سانحه رانندگی است که برای راکبان 

موتورسیکلت در روزهای اخیر در شهرستان خواف رخ می دهد.
وی افزود: در دو سانحه رانندگی دیگر روزهای اخیر، ۳ نفر از اهالی 

روستاهای برآباد و اسدآباد از توابع شهرستان خواف جان باختند.
مدیر روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان خواف اظهار کرد: سن 
و ســال 7 نفر از فوتی ها و مصدومان سوانح رانندگی یاد شده بین 

۱7 تا ۲۲ سال است.
بهره منــد ضمــن آرزوی شــفای مصدومان ســانحه برخورد 
موتورسیکلت ها که شنبه شب اتفاق افتاد و در بخش مراقبت های 
ویژه بیمارســتان ۲۲ بهمن خواف بستری هستند، افزود: وضعیت 

جسمانی همه آن ها وخیم است.
شهرســتان خواف با ۴ بخش، ۶ شهر، ۸۵ روستا، ۱۶0 هزار نفر 
جمعیت در فاصله ۲70 کیلومتری جنوب شــرقی مشــهد مرکز 

خراسان رضوی قرار دارد.

نخستین صادرات فرش دستباف از تایباد 
به امارات انجام شد

ن  و معــا
امور  هماهنگــی 
عمرانی فرمانداری 
تایباد گفت: بانوان 
هنرمند این خطه 
مرزی چهار تخته 
فرش دستباف به 
متــراژ ۱۶ متر را 
به کشــور امارات 

متحده عربی صادر کردند.
به گزارش ایرنا، غلامرضا قیاســی روز گذشته در حاشیه مراسم 
رونمایی از این تعداد تخته فرش دستباف در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا افــزود: بافت این چهار تخته فرش در ابعاد ۲ متر در ۲ متر و 
هــزار و ۳۳0 گره در عرض هزار و ۴۶0 در مدت زمان یک ســال 

پایان یافته است.
وی اظهار کرد: این آثار هنری دســتباف از ســوی چهار بانو در 
روستاهای »خیرآباد، فرمان آباد و چهار برجی« بافته شده که ارزش 
آنها از سوی کارشناسان افزون بر ۱0 میلیارد ریال برآورد شده است.

معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری تایباد با اشاره به اینکه 
طرح و نقشه های استفاده شده در این تعداد تخته فرش برگرفته 
از ایده های بانوان تایبادی است، ادامه داد: طرح های استفاده شده 
در این فرش ها نمادی از مفاخر و آثار تاریخی ایران است که تجار 

کشور امارات متحده عربی از آن استقبال کرده اند.
وی با بیان اینکه بافت صنایع دســتی در بین زنان تایباد قدمت 
دیرینه دارد، بیان کرد: در چند ســال گذشته احیاء و رونق صنایع 
دستی در بین زنان روستایی این شهرستان رونق گرفته است، در 
حال حاضر ســالانه ۲00 متر مربع تولیدات حوزه فرش تایباد به 

کشور همسایه افغانستان صادر می شود.
قیاســی گفت: امســال ۴۸ میلیارد ریال اعتبار به حوزه مشاغل 
خانگــی تایباد تعلق گرفته اســت که ۸0 درصــد متقاضیان این 

تسهیلات بانوان هستند.
در حال حاضــر ۸۳ کارگاه دارای مجوز انفرادی تولیدات صنایع 
دستی در تایباد فعالیت می کنند که بیش از دو هزار و ۵00 نفر از 

بانوان این شهرستان زیر مجموعه آنها هستند.

خبر
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دادستان تهران گفت: متهمان پرونده 
کلاهبرداری ۱۴ میلیــاردی از طریق 
اجــاره دادن خانه هــای خالــی مردم 

دستگیر شدند.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و 
به نقل از خبرآنلاین از مرکز رسانه قوه 
قضاییه، دادستان تهران از دستگیری ۶ 
متهم که با انتشار آگهی در سایت دیوار، 
خانه های خالی مردم را اجاره می دادند، 

خبر داد. 
علی صالحــی اظهار کرد: حســب 
گزارش های واصله و نظر به حساسیت 
موضوع، در رابطه با شــکایت ۶ نفر از 
شکات، پرونده ای در شعبه اول بازپرسی 
دادسرای ناحیه دو تهران تشکیل شد 

و متهمان با عنوان اتهامی کلاهبرداری 
باندی از طریق انتقــال منافع املاک 
متعلق بــه غیر به مبلــغ ۱۴ میلیارد 
تومان و جعل اسناد دولتی و استفاده از 
اسناد مجعول تحت پیگرد قضایی قرار 

گرفتند. 
 وی افزود: متهمیــن اصلی پرونده 
مذکور ۶ نفر آقا و خانم هســتند که با 
رصد و شناسایی املاک متعلق به غیر 
در منطقه یک و دو تهران، اقدام به درج 
آگهی در ســایت دیوار و رهن و اجاره 

املاک غیر به مشتریان می کردند.
دادســتان تهران ادامــه داد: هدایت 
باند و طراحی نقشــه های کلاهبرداری 
این باند، توســط دو تــن از متهمان 

صــورت می گرفت، یک نفر مبادرت به 
جعل اسناد مالکیت و شناسنامه املاک 
می کرد و مابقی عوامل در معرفی ملک، 
حضور در صحنــه و بازدید به همرا ه 
مشــتریان و انعقاد قرارداد مشــارکت 

داشتند.
وی بیان داشــت: وجوه دریافتی در 
قالب عواید اجاره بها، به حساب بانکی 
اشــخاص مجعول واریز می شــد، ولی 
کارت های بانکی در دست متهم ردیف 
اول پرونده قرار داشت که وجوه حاصله 
را به حساب دیگران منتقل و یا تبدیل 

به سکه می کرد.
از  افــزود: پس  دادســتان تهــران 
شناســایی و دســتگیری برخــی از 

متهمین پرونده، عوامل اصلی باند هم 
با پیگیری های پلیس فاتب، نهایتا روز 
جمعه ۱۹ مرداد ۱۴0۳ دســتگیر و در 

اختیار مرجع قضایی قرار گرفتند.

کلاهبرداری ۱۴ میلیاردی از طریق سایت دیوار

در دیدار سرپرست نمایشگاه بین المللی مشهد با رییس اتاق 
بازرگانی خراسان رضوی تاکید شد:

آغاز فصل جدیدی از همکاری های 
مشترک اتاق بازرگانی و نمایشگاه 

بین المللی مشهد 
نمایشــگاه  سرپرســت 
با حضوردر  مشهد  بین المللی 
،صنایع،معادن  بازرگانی  اتاق 
خراســان  کشــاورزی  و 
رضوی بــا »محمدرضاتوکلی 
و  دیدار  اتــاق  زاده«رییــس 

گفت وگو کرد.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز « و به نقل از روابط عمومی نمایشــگاه بین المللی مشهد 
،»فرزین سلطانی «دراین دیدار با اشاره به اهمیت جایگاه اتاق 
بازرگانی به عنــوان پارلمان بخش خصوصی،برضرورت افزایش 

تعاملات فی مابین این دو مجموعه تاکید کرد.
سرپرست نمایشــگاه بین المللی مشهد هدف از تشکیل اتاق 
های بازرگانی را همراهی آنها در فراهم آوردن موجبات رشــد 
و توسعه اقتصادکشــور وایجاد شبکه ای میان بخش خصوصی 
عنوان کرد وافزود: نمایشگاه بین المللی مشهد به عنوان دومین 
قطب صنعت نمایشــگاهی ایران ،ویترین اقتصادی خراســان 
رضوی وشــرق کشور اســت که تلاش دارد با همراهی وکمک 

بخش خصوصی ،جایگاه خود را ارتقاء دهد.
وی بابیان اینکه دوره های گذشته ارتباطات دو مجموعه مهم 
اتاق بازرگانی و نمایشــگاه بین المللی آنگونه که توقع می رفت 
نبوده ،خاطرنشان کرد:اتاق بازرگانی چکیده ای از برترین برندها 
و صنعتگران و تولیدکنندگان نام آشنای استان هستند وازطرف 
دیگر هم نمایشگاه بین المللی درهر نمایشگاه داخلی که برگزار 
می کند میزبان ده ها برند شناخته شده داخلی است که ضرورت 

دارد این دو مجموعه دوشادوش و همراه وهمدل باشند.
ســلطانی با اشاره به اینکه نمایشــگاه بین المللی مشهد همه 
ســاله بیش از ۶0عنوان نمایشــگاه داخلی وتعدادی نمایشگاه 
خارجــی را برگزار می کند ،گفت:ایــن مجموعه درفصل جدید 
فعالیت های خود ،رویکردجدیدی در برگزاری نمایشــگاه های 
داخلــی و خارجی دارد که برای تحقق آنهــا به حضور فعال و 

همراهی اثربخش اتاق بازرگانی نیاز داریم.
وی بابیان اینکه باید نمایشــگاه بین المللی خانه دوم اعضای 
اتاق بازرگانی باشــد ،افزود: باتوجه به کمیسیون های تخصصی 
ایجاد شــده ذیل اتاق بازرگانی و نمایشــگاه های متناظر با آن 
در نمایشگاه ،درخواســت داریم نمایشگاه بین المللی مشهد در 

تمامی کمسیون های تخصصی اتاق حضور داشته باشد.
ســلطانی همچنین با اشــاره به برگزاری دو نمایشگاه مهم 
بین المللی در مشهد بیان داشــت: نمایشگاه مهم وبین المللی 
»صادرات به کشــورهای آســیای میانه و افغانستان در مشهد 
«ونمایشــگاه »ســرمایه گذاری مناطق آزاد کشور در مشهد « 
آبان ماه امسال در مشهد برگزار خواهد شد که امیدواریم حضور 
فعــال بخش های مختلف زیرمجموعه اتاق بازرگانی خراســان 

رضوی راهم شاهد باشیم.
رییس اتاق بازرگانی ،صنایع،معادن و کشــاورزی خراســان 
رضوی نیــز دراین دیدار با اشــاره به ظرفیت های ارزشــمند 
نمایشــگاه بین المللی مشــهد ،برضرورت افزایــش تعاملات و 

همکاری های دوجانبه تاکید کرد.
»محمدرضا توکلی زاده«شناسایی بازارهای صادراتی وکمک 
به بخش خصوصی جهت شــرکت در نمایشگاههای بین المللی 
وداخلــی را از وظایف و برنامه های اتــاق بازرگانی عنوان کرد 
و افزود: همانگونه که گفته شــده نمایشــگاه ویترین اقتصادی 
استان اســت وماهم باید کمک کنیم تا این ویترین به بهترین 
نحودیده شــده وباعث رونق اقتصادی ورشــد صادرات استان 

وکشور شود.
وی برآمادگی کامل اتاق بازرگانی استان برای افزایش سطح 
همکاری های دوجانبه تاکید کرد و خاطرنشــان ساخت:درکنار 
تشــویق اعضای اتاق برای حضور فعال در نمایشگاه های طول 
سال نمایشگاه بین المللی مشــهد ،درخواست داریم نمایشگاه 
دائمی محصولات صادراتی وتولیدی اســتان نیز در بخشــی از 

نمایشگاه بین المللی برپاشود.
توکلــی زاده همچنیــن برلزوم افزایش حضــور هیئت های 
تجاری خارجی به ویژه هیئت های کشــورهای همسایه اشاره 
ودراین خصوص برآمادگی اتاق برای همکاری های بیشتر دراین 
راســتا و همچنین مشارکت فعال در نمایشگاه های اختصاصی 

وتخصصی کشورمان در کشورهای همسایه تاکید کرد .
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مهلت شرکت در امریه  سربازی وزارت علوم تمدید شد
مهلت نام نویسی دانش آموختگان دانشگاهی 
در فراخــوان جذب امریه ســربازی وزارت 
علوم، تحقیقات و فنــاوری تا ۲۴ مردادماه 
۱۴0۳ تمدید شد. به گزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقل از وزارت علوم،تحقیقات و 
فناوری، در راســتای تحقق سیاســت های 
کلی اشتغال ابلاغ شده از سوی مقام معظم 

رهبــری و تکالیف وزارت علــوم در برنامه 
اشــتغال فراگیر مصوب ســتاد فرماندهی 
اقتصــاد مقاومتــی، تفاهم نامــه همکاری 
مشترک با ستاد کل نیروهای مسلح با اهداف 
ارتقای توانمندی های مهارت های شغلی و 
حرفه ای مشمولان دانش آموخته دانشگاهی، 
بهره مندی از دانش آموختگان دارای مهارت 

به عنوان کارکنان وظیفــه مأمور در مراکز 
آموزشی، پژوهشی و فناوری امضا شد.

به منظور جذب و ساماندهی، پایش و ارزیابی 
مستمر و ارائه گزارش های دوره ای وضعیت 
نیروی انسانی امریه، ســامانه و زیرساخت 
مناسبی در وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 

ایجاد شده است.

مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور 
کشورمان در حکمی، زهرا بهروز آذر را 
به سمت معاون رئیس جمهور در امور 

زنان و خانواده منصوب کرد.
امروز«  روزنامــه »صبح  به گزارش 
و به نقل از مهر مســعود پزشــکیان، 
رئیس جمهور کشــورمان در حکمی، 
زهرا بهــروز آذر را به ســمت معاون 
رئیس جمهور در امور زنان و خانواده 
منصــوب کــرد. پیش از این انســیه 
خزعلی در دولت ســیزدهم عهده دار 
ســمت معاونت زنان و خانواده رئیس 

جمهور بود.
پزشــکیان در حکــم انتصاب خانم 
»زهرا بهروز آذر« به عنوان معاون امور 
زنان و خانــواده، تصریح کرده، »امید 
اســت با اتکال به خداوند متعال و در 
چارچوب قانون اساســی، اهداف سند 
چشم انداز و سیاست های کلی مصوب 
مقام معظم رهبری )مدظله العالی( با 
رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت 
چهاردهــم و تعامل بــا هیأت محترم 
وزیــران در تحقق اهداف دولت و حل 

مشکلات کشور مجدانه بکوشید.
زهرا بهــروز آذر متولد ســال ۶0، 
از  دکترای رشته توســعه کارآفرینی 
دانشــگاه تهران اســت. وی از ابتدای 
سال ۹7 سِــمَت مشاور مدیرعامل در 
حــوزه داده های شــهری و رصدخانه 
شــهر تهران را بر عهده داشت. بهروز 
آذر هم چنیــن عضو شــورای مرکزی 
حــزب اتحاد ملت بوده و مدتی هم به 
عنوان رئیس مرکز آمار و رصد شهری 

انتخاب شد.
وی در دوره شهرداری پیروز حناچی 
مدیر کل امور بانوان شهرداری تهران 
بود و در انتخابات شوراهای ۱۴00 نیز 

در لیست اصلاح طلبان قرار داشت.
در سوابق او تجربه کار در نهادهای 
مدنی حــوزه زنان دیده می شــود و 
پژوهشگری حوزه کارآفرینی اجتماعی 
را نیــز در کارنامه دارد و در این حوزه 

تالیفات مختلفی را انجام داده است.
در ادامه به بررســی برخی اظهارات 
او در حوزه زنــان در دوران انتخابات 

ریاست جمهوری می پردازیم.
زهرا بهروزآذر در نشست بانوان ستاد 
مسعود پزشکیان در مورد راهکارهای 
بهبود شــغل عنوان کرد: اشــتغال در 
حیطه مســائل زندگی خود زنان است 
اگر خانمی تصمیم به اشتغال یا کسب 
و کار خانگی دارد، مهمترین هســته 
برای حل مســئله در درجه اول خود 
خانواده اســت. اما اگر خانواده متفق بر 
این تصمیم باشد در ادامه می توان برای 

موضوع اشتغال زنان تصمیم گرفت.
وی تاکید کرد: یکــی از قول هایی 
که آقای پزشــکیان دادند، نگهداری 
کودکان در کنار محیط شــغلی زنان 
شاغل است تا آن ها بتوانند به وظیفه 
مادری و زن شاغل در محیط کار خود 

برسند.
بهروزآذر عدم مشــارکت سیاســی 
بخــش قابل توجهــی از بانــوان در 
انتخابات را ناشی از نادیده گرفته شدن 
حقوق اولیه آنان دانســته و گفته بود: 

زنان از برخوردهایی که با آن ها شــده 
ناراحت هســتند. زیرا صدایشــان در 
کشور شــنیده نمی شــود و شهروند 

درجه دو به حساب می آیند.
وی در گفت وگویــی در خصــوص 
مســئله حجاب و عفاف نیــز عنوان 
کــرده بود: در موضوع حجــاب بار را 
فقط بر دوش پلیس گذاشته اند و سایر 
دستگاه ها در سکوتند. این نوع برخورد 
اثر عکــس دارد. وقتــی طرحی اجرا 
می شــود باید بازخورد آن نیز بررسی 
شــده و در ادامه کار مورد توجه قرار 
بگیرد. تا منجر به تجربه های شکست 

خورده نشود.
بهروزآذر عنوان کرده بود که تفاوت 
مســئله زنان و مردان باید به رسمیت 
شــناخته شــود و در فرایندها خود 
سیاست گذاری،  عرصه های  وارد  زنان 
تصمیم ســازی و تصمیم گیری شوند. 
خودشان بتوانند تجربه زیسته خود را 
منتقل کنند. زنان علاوه بر نمایندگی 
مطالبات این قشــر به عنــوان مادر و 
همســر هم می توانند مطالبات سایر 
اقشار را نیز به گوش مسئولین برساند.

مادری دهه شصتی بر مسند 
معاونت امور زنان!

زنــان به عنــوان نیمــی از جامعه 
مســائل و چالش های مختلفی دارند 
و به عنوان محور خانواده در پیشــبرد 
جامعه به سمت تعالی بسیار اثر گذار 
هســتند. با توجه بــه اهمیت حوزه 
زنان  زنان نقش آفرینی مؤثــر معاون 
رئیس جمهــور در توجــه دولت در 
تصمیم گیری ها و اقدامات به امور زنان، 
می تواند زمینه ســاز تحولات بسیاری 
باشد و ظرفیت این قشر از جامعه نیز 

به درستی به کار گرفته شود.
حضور ایشــان به عنــوان یک مادر 
جوان دهه شــصتی فرصــت خوبی 
اســت تا تغییرات اساســی در حوزه 
تصمیم گیری و بهبود شرایط بانوان در 
کشور ایجاد شود. تجربه حضور ایشان 
در نهادهــای مدنی مانند شــهرداری 
تهران و بحث توجه به امنیت زنان در 
حوزه مدیریت شهری نیز بسیار مغتنم 

است.
امــا انتظــار مــی رود بــا توجه به 
آسیب هایی که در کشــور ما متوجه 
خانواده است مســائل مربوط به این 
حوزه را در اولویت قرار داده و با نگاهی 
واقع بنیانه مبتنی بر ســبک زندگی 
بانوان  اهم چالش های  ایرانی  اسلامی 
را احصا کرده و برای حل آن ها تلاش 

کنند.
مســئله ازدواج جوانان، فرزندآوری، 
کاهش آمــار طلاق، توجــه به زنان 
خانــه دار و زیســت شــهری، زنــان 
سرپرست خانوار، اشتغال زنان و ایجاد 
شــرایطی برای حضور مؤثر اجتماعی 
بانوان در عین حفاظت از کیان خانواده 
و همچنین توجه به مســائل نســل 
جوان و هویت دختران و آســیب های 
اجتماعــی مختلفی کــه گریبان گیر 
جامعه زنان است، از جمله موضوعاتی 
است که توجه و برنامه ریزی برای آن 

اهمیت ویژه ای دارد.

از معاون زنان و خانواده رییس جمهور 
چه می دانیم؟
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴0۳۶0۳0۶00۶00۲۴۶۹ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای مهدی خاشــعی سیوکی فرزند ابراهیم به شــماره شناسنامه ۱۶ 
صادره از تربت حیدریه در یکباب ســاختمان به مساحت ۱0۴/۸۳ متر 
مربع قسمتی از پلاک شماره ۳۴۵ مجزی شده از ۲07 فرعی از اراضی 
بنی پلاک ۲۲۹ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواســطه از مالک رسمی 
آقای محمد اســماعیل رجبی آغویی محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴0۳/۵/۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۳/۵/۲۲ م.الف۳۶۱
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴0۳۶0۳0۶00۶00۳0۴۴ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
اقای محمد رضا ســرادار فرزند محمود به شــماره شناسنامه ۳۱۶7۹ 
صادره از تربت حیدریه و برابر رای شماره ۱۴0۳۶0۳0۶00۶00۳0۴۳ 
هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم تکتم روحانی 
فرزند عباس به شماره شناسنامه ۲۲۱ صادره از تربت حیدریه هر کدام 
نســبت به ســه دانگ مشاع از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت  ۲7۴۵/۲0 متر مربع  ، قســمتی از پلاک شماره ۲0۵ اصلی 
اراضی بهارســتان دهستان اربعه واقع در خراســان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری مع الواســطه از مالک رسمی 
آقای فریدون حبیبی صنوبری محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد .تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴0۳/۵/۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۳/۵/۲۲ م.الف۳7۶
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴0۳۶0۳0۶00۶00۲۴۲۶ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم مرضیه ســالاری خیر آبادی فرزند اســداله به شــماره شناسنامه 
۲۶۵۸0  صادره از تربت حیدریه در ششــدانگ یکباب گاراژ به مساحت 
۴۱۸/۸0 متر مربع قســمتی از باقیمانده پلاک شــماره ۲۳0 فرعی از 
اراضی موسی آباد پلاک ۲ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری از غلامحســین و 
غلامعباس و زهرا و عصمت ورثه مالک رسمی غلامرضا کرمانی عریانی 
محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۳/۵/۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴0۳/۵/۲۲ م.الف۳7۵
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مــواد ۱ و۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت اراضی و 
ســاختمان های فاقد ســند رســمی مصوب ۱۳۹0/۹/۲0 و برابر رای 
شــماره ۱۴0۳۶0۳0۶00۸00۲۳0۸ مورخ ۱۴0۳/۴/۱7 هیات  تعیین 
تکلیــف موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی  طرقبه 
شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم اعظم ایمان طلب به 
شناســنامه شماره ۲۸۴۴ کدملی 0۹۲۸0۹700۸  صادره مشهد فرزند 
محمــد رضا  مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت متقاضی  نســبت به 
ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رســمی به متقاضی داشــته و 
تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ مالکیت مشاعی متقاضی 
به مســاحت ۳0۱/۹0 متر مربع در قســمتی از پلاک  شماره ۶۶ فرعی 
از ۲0 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه 
شــاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین 
نامــه مربوطه این آگهــی در دو نوبت به فاصلــه ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و 
رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبــت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی 
که اعتــراض در مهلت قانونی واصل نگردد یــا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴0۳/۵/۲۲. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴0۳/۶/۶ م.الف۲۸۶۹
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
نظر به دســتور مــواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیــف وضعیت  اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹0/۹/۲0 و برابر رای 
شماره ۱۴0۳۶0۳0۶۲7۱00۱۳0۴ مورخ ۱۴0۳/۴/۶ هیات  موضوع 
ماده یک قانون مذکور تصرفات خانم لیلا مجرد نســبت به ششدانگ 
یک باب ســاختمان به مساحت ۲۴7/۸۵ متر مربع قسمتی از پلاک  

۲0۱7  فرعــی از ۱۶0 اصلــی واقع بخش ۹ مشــهد که ) خریداری 
از محمــد مددزاده( تائید گردیده اســت.لذا به موجب ماده ۳ قانون  
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
و مــاده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهــی در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز از طریق این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و 
در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شــده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
و در روســتاها از تاریخ الصــاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره 
ثبــت محل تحویل دهد که در این صــورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی کــه اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت 
می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعــه متضرر به دادگاه 
نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۳/۵/۲۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴0۳/۶/7 م.الف۲۸۶۱
بهروز صائبی – سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره ۱۴0۳۶0۳0۶۲۶۶000۲۹۸ هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی شــرکت نفیس دیزل لوتوس در ششــدانگ اعیان  یک  قطعه 
زمین محصور و بنای احداثی  در آن به مســاحت ۳۸۱۹/۹۴ متر مربع 
مفروز و مجزی شــده از  پلاک  فرعی از ۲۳0  اصلی بخش ۵ مشــهد 
واقع در جاده قدیم نیشــابور روبروی پرســی گاز که خود مالک رسمی 
میباشد محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴0۳/۵/۲۲. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴0۳/۶/۶ م.الف۲۸۳7
 ابوالقاسم نظام زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

511/7آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴0۳۳0۶0۶0۱۱00۳۸۲۱مورخه ۱۴0۳/۵/۲7هیات 
قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانــه و بلا معارض 
مهدیه میرکی گرز   فرزند علیرضا  در ششــدانگ یک باب ســاختمان  
به مســاحت ۹۶/70متر مربع قسمتی از پلاک ۲۲۳7۳فرعی مجزا شده 
از۲۲فرعی از ۶اصلی واقع در بخش۳سبزوار خریداری از مالکیت رسمی 
مرادعلی ورمضان وهادی همگی کوشکی محرزگردیده است . لذا مراتب 
به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می 
توانند از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه 
به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت 
یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت 
مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیــت طبق مقررات صادر خواهد 
شــد . مالف ۴0۳/7۱۵ تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴0۳/۵/۲۲تاریخ انتشار 

نوبت دوم ۱۴0۳/0۶/۶ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

اطلاعیه سازمان همیاري شهرداریهاي خراسان رضوي
ســازمان همیاري شهرداریهاي خراسان رضوي در نظر دارد با بهره گیري از ســامانه تدارکات الکترونیکي دولت به آدرس setadiran.ir ، نسبت به برگزاري مزایده اجاره یک دستگاه باسکول 60تني تمام 
الکترونیک واقع در مشهد-بزرگراه پیامبر اعظم 18-آزادي 68-جنب انبار استانداري با کلیه تجهیزات مطابق جزئیات مندرج در اسناد و طي شماره مزایده سیستمي 5003091158000003 اقدام نماید. تاریخ 
انتشار : از تاریخ ۲1 مرداد ماه 1403 ساعت 8:00 تا تاریخ 3 شهریور ماه 1403ساعت 19:00 مهلت بازدید مزایده: از تاریخ ۲1 مرداد ماه 1403تا تاریخ 3 شهریور ماه 1403 روزانه از ساعت 7:30 تا ساعت 14:30 
مهلت دریافت اســناد: تا تاریخ ۲4 مرداد ماه 1403ساعت 19:00 مهلت ارائه پیشنهاد: از تاریخ ۲1 مرداد ماه 1403 ساعت 8:00 تا تاریخ 3 شهریور ماه 1403 ساعت 19:00 زمان بازگشایي: تاریخ 5 شهریور ماه 
1403 ســاعت 10:00 برگزاري مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل دریافت اسناد )در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده، 

ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر مي باشد.


